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Страшний гураґан навістив американський стейт 
Флориду; 400 осіб убитих і 4,000 ранених

Розпочалася 42-га річна кон-К|НГ НЕ зможе взяти 
венція Трейдс енд Лейбор ПЕРІЯЛЬНІЙ коїн

Конгресу Канади

»

ЧЕРЕЗ ЧОТИРИ ГОДИНІ-СУРАГАН ГНАВ ЗІ СКОРІСТЮ 130 
МИЛЬ НА ГОДИНУ І ЗНИШИВ БАГАТО МІСТ НА СХІД- 
НЬОМУ ПОБЕРЕЖЖЮ ФЛОРИДИ. — 50,000 ЛЮДЕЙ О- 
СТАЛО БЕЗ ДАХУ НАД ГОЛОВОЮ. — МІСТО МІЯМІ 
ПОНЕСЛО’’’НАЙБІЛЬШІ шкоди.

УЧАСТИ ВІМ- 
ФЕРЕНІІГі і

ВЕСТ ПАЯМ Б1Ч. Флорида, і дей.і. Гіялі, Помпено, Данія.
тендейл, Мургавен. Клеві- 

Кі Лерго, Г о мете д, Коре.і 
на годину з Західні* Млій, 1І ewùec. Марквей і Кі Вест — 
спустошив східне побережи всі' потерпіли від гураґану. О; 
Флориди від Пали Вічу на'no-ідні більше а другі менше. Пер- 
лудне до Гомстеду. Багато міст! ші шість міст і Міямі зістали 
зістало знищених, багато со-1 найбільше знищену

Гураган витворився у 
ніх Індія* шість днів тому на
зад. Він ^нав на північний захід 
і в суботх досвіта вдарив на 
Міямі.

Преміер Артур МІен заявив після засідання кабінету, що рези
гнація його уряду буде вручена цього тижня.20. вересня, 

ган, що гнав з силою 130
Великий

ЛОНДОН. 2о. вересня. Як перевибраиий". »
повідомляє оттавський коре- Будучий преміер піддав гад- 
спондент "Дейлі Експрес". Me ку. чи не можна^було-б далі 
кензї Кінг заявив в інтервю, що відложити конференцію, 
він сумнівається, чи Канада не міг сказати, н;і як довго, бо ' 

на над- це буде залежати від того, ко
ли збереться парлямент. та від 
ИН11ІИХ причин.

МОНТРЕАЛ, 20. вересня. — яка потревае до суботи.
Сорок-друга річна конвенція, В звіті е подана вся цілорі-1 зьки і англійськії у всіїУ-школах

чна діяльність екзекутиви, її в провінції, безплатні шкільні 
старання добитися законодав- підручники і мінімальна платня 
ства від федерального й про- для учителів. (Предложено 
вінціонадьних урядів, імігра- монтреальським Трейдс енд 
цінні справи, реформа вязниць, Лейбор Кавнсилом.) 
визиск праці, допомога безро
бітним. націоналізація приро
дних багацтв, закони про міні
мальну платню, 8-годинний 
день праці, асекурацзя безро
бітних, допомога вдовам і т. гі.

Предложено 72 резолкщій.

Конвенція має перед собою 
72 резолюцій і сподіються, що 
наспіє ще більше, хоч.в прнеді- 
лок перейшла ухвала, що даль
ші резолюції можуть бути 
предложені лише за згодою 
двох третіх делегатів.

НайважнішимИ резолюціями 
е "оці:

МОНТРЕАЛ, 20. вересня. — . Закон про мінімальну пдатто 
Організоване робітництво в Ка- для всіх робітників в Канаді; 
наді буде продовжати бороть- така платня не має бути мен- 
б> за зреформування сенату і ша від тої, що є визначена в 
право мирного пикетування, — "j.abor Gazette" і потрібна для 

Там удержання родини та оперта 
на 8-годинному дні праці. (Ця 
резолюція преїложена едмоЙ- 
тонським Трейдс енд Лейбор 
Кавнсилом.)

Хочуть обмеження іміграції.

ковим навчанням по францу-

, Трейдс енд Лейбор Конгресу 
Захп |^анади розпочалася тут сього- 

і дня рано й буде продовжатися 
і через цілий тиждень. В конвен
ції беруть участь делегати зі, 

і всіх частей домінії. -
Сьогодня предложено кон

ало
ток людей втратили життя.

Число убитих обчисляють 
на 471 в самих лише більших 
містах. Червоний Хрест одер
жав звідомлення, що число у- 
битих дійде до 700, а деякі об-

з*яоже бути заступлена 
ходячій імперіяльній конферен
ції в Лондоні.

Кіцґ сказав, що як йому 
прийдеться скласти новий у- 
р^д, то він і всі його міністри 
мусять Т>5ти перевнбрані. "Ми 
не можемо їхати на імперіяль- 
ну конференцію, коли ці перс -

Закон про пенсію на старість.

Щоб закон про пенсію на 
старість не включав участи 
провінцій, бо деякі з них не 
схочуть прилучитися до тако
го закона.

Утворення постійної комісії, 
яка завідувала би всіми політи
чними виборами.

Предложено багато резолю
цій відносно пикетування під
час страйків і реформи сенату, 
инші домагалися скасування 
військового навчання в шко
лах, а одна резолюція заклика- 
є попирати торговлю з Радян
ським Союзом.

Відірваний майнерів на заході.

ОТТАВА, _><). вересня.
Преміер Міні оповістив сього-,

її Р< і іптири годині ВІТеР івеНщї TaKj звіти: Екзекутивної 
числення виказують, що уби- шумів , лютував з, скорістю |ради провІнціональник екзеку.

Обчисляють, що 50.000 осіб цього падав уливний дощ.Ту- "Сванської

остали без даху над головою . раган повалив будинки , пере- ф ци „ ці та Бритійсько. 
терплять великі недостатки рвав комунікацію. ЦВ.нла no-'m Трейд-Юнійного Конгресу.

Шкода в маєтку перейде 100 гасли. Багато людей згинуло, 
міліонів доларів. Обчисляють, а ще більше було ранених. | 
що шкоди одного міста Міямі Коли це діялося в Міямі, ин- 
будуть виносити близько ту іііі міста на східньомч побереж

жю Флориди також потерпіли

дня після засідання кабінету, 
що резигнація уряду буде вру
чена цього тижня. Міністри' 

вибори будуть відбуватися, скоро звивають працю своїх 
Перше всього, звідки прийдуть департаментів, 
гроші? По друге, я не буду дій- j Слідуїбчин мітіііґ кабінету 
сним премієром, поки не буду. відбудеться завтра райо.

У
Головою конвенції є Там 

Мур, президент Трейдс енд 
Лейбор Конгресу.

Делегатів формально приві- 
I тав мейор міста Мартін і пред- 
; ставники провінціонального у- 
I ряду.

Там Мур відкриває конвенцію.

суму.
Міста Голівуд, Форт Лодер- ВЕЛИКИЙ СНІГ І МОРОЗ НАВІСТИВ 

ПРОВІНЦІЮ алберту:
дуже від гурагану.

МАТЕРІАЛЬНУ ШКОДУ ОБЧИСЛЯЮТЬ 
НА 150 МІЛІОНІВ ДОЛАРІВ. Робітники, що приїхали на жнива в околицю Келгари, опини

лися без праці I просять у місті допомоги.З огляду на відірвання захід- 
ньо-канадійських майнерів, 18. 
дистрЦту, від Юнайтед Майн КЕЛГАРИ, Алт.з,, 2.1. вересня. 
Воркерс оф Амеріка, конгрес ^— ГІораз третій протягом мі- 
довідався сьогодня, що член- сяця округ Келгари вкритий 
ство т. зв. інтернаціональних і снігом, який почав падати вче- 
трейд-юній в Канаді знову : ра/вечером і далі палав сього- 
зменшилося о 2,87.5 за рік, що дня рано. Температура спала 
скінчився 1 вересня 1926. до 11 степенів морозу.

Делегат Вилкинсон з Еамон- ' -fe.lMOHT.OH. Алта., 21.. верс
то ну сказав, що є познаки, що сня. Вчора в Едмонтоні па; 
західні' майнері побачили те- дав легкий снів і вечером було 
пер, що вони зробили помилку, : найбільше зимно за всі дні. Те- 
відірвавшися від Юнайтед пер є вісім степенів морозу. 
Майн Воркерс оф Амеріка. Він ЛЕТБРИДЖ, Алта., 21. вере- 
вірить, що бони знову стануть ; сня. - Легкий сніг у понеділок 
членами тої інтернаціонащшоі знову Застановив жнивц після

двох гарних днів. Молочення 
Секретар конгресу П. Д. Дре- : неерозлочалося. 

пер предложив фінансовий ---------------------------—

По цілому дистрікті Крове 
І Іест Пес упав вчора вечером 
сніг на стопу грубий.

V Вінніпегу й околиці ноча
ми бувають морози, я днями 
TaKOiff є досить холодно, одна
че снігу дотепер ще по було.

Була це четверта страшна буря, шо навістила американський заявив 
півостров Флориду протягом більше як року.

сьогодня 
Мур, президент домініядьного 
Трейдс енд Лейбор Конгресу, 
у своїй промові на відкриттю 
42 річної конвенції того тіла.

тут

МІЯМІ, Флорида, 21 вересня, і гом більше як року. На 5. кві- 
Півофіція.іьно оголошено Чия 1925 року в Міям, було МуР сказав, шо мирне пике- 

см.годня, шо втрати в люд-, пйть убитих; на 1. грудня 1925t потріВне для під- 
ському життю І власності,, року в 1ми, було пить убитих, вання страйк,в. а страйки
спричинені гураганом в суботу, а Міям. понесла велику мате- !.с„новлять один(т. ріж„„цю

пія.іьну шкоду. На 29. липня ,, lft, між робітником нинішного ча-
не більше як 400, 1926 рокл глраган, що налетів ^ аж,вільником старнх часів.

віл Ьагамських островів, убив
70 осіб і зробив велику матері- Екзекутива прелложила звіт.

"Щоб "конгрес ужив всіх ста 
рань, аби іміграція була обме
жена до говорячих по англій- 
ськи. о скільки' це лише мо
жливо" (Предложено ріджайн- 
ським ладжом Брацтва Заліз- 
ничих Барменів Америки.Уу

є такі :
Убитих 

а можливо.й менше.
Ранених чотири тисячі 
Матеріальна шкода 

міліонів доларів

КЕЛГАРИ, Алта,, 20. вере- 
Иоложення робітників, 

шо приїхали в околицю Кел
гари на жнива, стало дуже по
гане. Делегація від робітників 
без праці ходила при кінці ми
нулого тижня до мейора міста 

І і просила допомоги.

сня.

150 яльну шкоду. МОНТРЕАЛ, 2.1. вересня.
Екзекутивний комітет доміні- Вісім-годинний день праці 
яльного Трейдс енд Лейбор для сторожі й йнших робІТНИ- 
Конгрес) предложив звіт річ- ків у вязницях. (Предложено 
ній конвенції, що розпочалася і Брацтвом Залізничих Карменів 

' вчера ми 'головуванням Тама у Гіркне Алберт, Саск. )
Мура. Звіт є досить довгий і Безплатна її примусова осві- 
буде обговорений на конвенції, та в провінції Квебеку, з одна-

------------- .МІЯМІ. Флорида. 20. вересня.
-і уК) ПОРК. 19. вересня. Офіціально подають таке
Гураган, що навістив вчера по- ; число убитих підчас А раганх 
луднсво-східню Флориду, був 
22 того рода нещастям від ча
су великої бурі, що. навістила 
полудневі стейти в 1884 році.

організації.

.Міямі 
Г олівуд
Форт Лодсрдейл 
Мургавен 160. 

Є це четверта страшна буря, І Міямі Ьіч 52. 
іц<4- навістила Флориду проти Разом — 371.

101. звіт, який виказує, шо прихо
ди виносили $28,000, розходи 
$19,273 і в касі встало •$3,826.

33. МЕКСИКАНСЬКИЙ КОНСУЛЬ 0ПР0КИ- 
ДУС ЗАЯВУ ЕПИСКОПІВ

25.

; КОРАБЇДЬ ЗІ 170 ЛЮДЬМИ 
ПІШОВ НА ДНО.

іДЕ РІВЕРА БУДЕ ПРОГНАНИЙ?
КАЛЬКУТА, Індія, 20. верс- НЮ ПОРК. 17. вересня. За- j мексиканські єпископи зави

сни. — •Звідомлення- з Бенгалю стумник мексиканського Гене-, і ди були на стороні реакції, 
кажуть, що коло Сундарбансу ральногб консули в Ню Норку Вони завсігди стояли за вели- 
затонув підчас бурі корабель,.! дав лубличну відповідь на не- кими, земельними власниками, 
а разом з ним втопилося 170 давну заяву американських ри- які держали своїх робітників у 
чоловіків, жінок і дітей, всі ту- мо-католицьких єпископів про- справдішній неволі. Всяка сво- 
бильці. Корабель вії около 200 ти мексиканського уряду, в я- водолюбна засада була для - 
пасажирів і 26 з них виратувів кі вони назвали уряд Мексика них инатемою. 
другий кроабель, що поспішав тиранським. Він пригадує факт, що като-

Консуль каже, що одинокою лицький піп Ідальго, "котрий в 
основою для подібної заяви е- 1810 році підняв був повстан

ський прапор проти еспансько- 
го короля, був за те виклятий 
єпископами. Така сама доля 
стрінула попа Морельоса, йо
го ученика й наслідиика в про
воді повстанням.

РОЗРУХИ Й ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ 
ЧУЖИНЦІВ У КИТАЮ,

і САН СЕБАСТІЯК Еспанія, роль, може закінчитися про- 
г.нанням де Рівери або абдика- 
цією короля. Одначе є вигляди, 
що буде прогнаний де Рівера 

Диктатор прибув до Сай Се- 
бастіян зі своїм кабінетом ви-

19. вересня. Завтра споді
ються тут довго очікуваної 
спроби сил між,королем Аль
фонсом а премієром Прімо де

Підчас стрілянини на ріці Янгие Китайці ранили трох американл Ріверою. чоловіком, що через 
ських моряків, з канонерки “Пиджен'*.

л.

три роки правив країною без 
парляменту. Ця нагода прий-

_ де, коли де Рівера нрелложить 
же-, що в боротьбі на рші Янг- для корол|вського одобрення 

Депеша з Шангак, до Де,злі це ранено .легко трох амеРи-|два оекти як, сподіються. 
Мейл” каже, що в китайському камських моряків. Американ- к рішучо відкине, 
місті Чунг Кінг відбулася про- ська канонерка ‘ Пиджен" була Завт 1шне засідання еспан: 
тнчужинецька демонстрація, заатакована вогнем з крісів і ського кабінету. яким правдо- 
після котрої ограблено доми машинових крісв з Гангтангу , Подібно бУДе проводити ко-

Вучангу при злущ рік Ган і 
Повідомляють, що в містах Янгце. Около 100 куль поціли- 

над горішиьоні Янгце ворожий ло "Пиджен". якої залога від- 
настрій проти чужинців Зро- ! повіла вогнем з машинових 

Розрххи й демонстрації крісів
у Чунг Кінгу заста-, ПЕКІН, Китай. 20. серпня. — 

вили Американців і Бритійців Бритійська лєгація оповістила
сьогодня успішний вислід пе: Др: Кемерер, американський 

, Продовжування облоги В> регоВорів в Ічангу між бритій- фінансовий знаток. нанятий 
чангу .щораз більше утруднює іськкм віцеадміралом Кемеро,- польським урядом для виро- 
подоження тамошніх амери- ном а делегатами китайського блення пляну фінансової від- 
канськпх і бритійських місіона- генерала Янг Сена в справі зво-1 будови Польщі, предложив у- 
рів. Поживи є дз же мало і в і роту двох бритійських торго- рядові свій звіт, який обіймає 
країні бушує холєра. вольних кораблів, захоплених 800 сторін друку, та виїхав з

ПЕКІН. Китай, 20.‘вересня.— жовнірами Янг Сена на ріці більшою частиною своєї комі- 
Наспівша сьогодня депеша ка- Янгце у Вансієні. j сії до Злучених Держав.

ключно в тій ціли, щоб діста
ти-підписи короля для двох за
конопроектів: один з них вста
новляє “парлямент” на таких 
основах, які накреслив де Ріве- ІТАЛІЯ І РУМУНІЯ ЗАКЛЮ-

ЧИЛИ ДОГОВІР.

на ратунок.
ЛОНДОН. 20. вересня.

пископів МОГЛО би бути це, що 
мексиканський уряд домага
ється виконування постанов 

РИМ. 20. вересня. — Італія і мексиканської конституціїХіро 
Румунія "заключн ій новий до- релігійні організації. ІПо-ж до 
говір “для вдержування міжна- ігих постанов, то й самі мекси- 
роднього порядку". Коли обі канські єпископи ніколи не за
країни уважають, шо їх інте- явили, шо вони були неправні 
реси є або можуть, бути загро- Консуль далі заперечує, 
жені, вони виступають спільно "мов-би мексиканський уряд 
в своїй обороні. прогнав хоч-би одного римо- МІСТО МЕКСИКО, 20. вере-

католицького попа з парохії за сня. Офіціялілю оповіщено 
його віру, або шо мексикан- звіт генерала Франціска Ман- 
ський уряд пробував вмішува- за, команданта федеральних 
тися до релігійних функцій ду- військ, який повідомляє, шо

/ЮоВжри розбили

ра, а другий уповноважує пе
ревести цілковиту реорганіза
цію еспанської арміі, а головно 
артилерії.

деяких чужинців.

ЗНАТОК ДОРОГО КОШТУЄ ПОЛЬЩУ. МЕКСИКАНСЬКЕ ВІЙСЬКО 
РОЗБИЛО ІНДІЯН.

не-
стас.
проти них

ВАРШАВА, 17. вересня. — Польський уряд не оголосив 
звіту Кемерер», що викликало 
велике зацікавлення.

З приводу виїзду Кемерера
пепеесівська газета “Роботнік"1 ЛОНДОН, 19. вересня, — Е- ховенства. 
написала, що побут американ- ! спанський уряд вислав до Дон
ського знатока в Польщу ко-: дону й Парижа ноту, в якій ву єпископів, немов-би мекси- рі, що повстало було проти у- 
штував державу 2 міліони до- зрікається свого 
ларів. Уряд цеі вістки не зале- щоб Танжер був включений 

і речив. і еспанську зону в Мароку.

опустити те МІСТО ЕСПАНІЯ ВЖЕ НЕ ХОЧЕ 
*. ТАНЖЕРУ.

його ІИДіян-
Далі консуль заперечує зая- ське племя Якіс в стейті Соно-

домагання. канські католики завсігди бу- ряду. По обок сторонах були 
в ли прихильниками свободи, великі втрати,

Він звертає увагу ' на те, що

у

V г
'Ь> ^тІ

/
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР 23. ВЕРЕСНЯ 1926.Стороаа 2. Число 114.

ЧЛЕНСТВО ЧЕРВОНОГО ПРОФІНТЕРНУ ЗБІЛЬШИЛОСЯ 'спіли на з'їзд. шоб подбати
про вислання організаторки на 
схожі, з’їзд постановляє, шоб 
всі відділи Жіночої Секції

.-ОКЖЖІЖІЖ* ЬЖВОЖ ЖЖЖЖ” . Від виконання цих ухвал бу- борці посилають тепер делега
те залежати, чи Прованконкон ' ції з петиціями до цих послів, 
і ціла наша організація на схо- Вони шукають їх по Чернівцях 
Ді ноже розвинути ширше ! усюди, а пекли ховаються від 
свою працю, чи зможемо поем- них де тільки можуть. Зловили 
дати промовців і лекторів в рі- посла Лукашсвича. а він і не

Не дивлячись на свою ворожнечу до Червоного Інтернаці-
_ _____ _ ода.ту Профсоюзів. амстердамські статистя признають, що
Ом Leiebak. TmMut членство Профінтерну зросло ТОДІ, ЯК ВСІ KHU11 трейд-юнії 

несли великі втрати. |
' Амстердамський Інтернаціонал каже, іцо Профінтерн в! _ ___ .. ,_ , Щ . І

і грхдні 1921 року числив 7,069,000 член,., або 153 процент за-іиоп\ Комітету : жи, м.сце.ости, чи будемо ма- говорив ,м нічого, бо сказав.
__ гальиого членства трейд-юній. а три роки піан.ше вій чистив організаційний ; ти організаторку і т д.-1 все це що мусить йти на засідання

7.333.845 членів або 20.3 процент загального членства трейд- фОНЛ WH* “* 6ут" "еретрм- залежить від самих таки відді- Східного Банку, де він « акц„
г муваиий виключно на покриття лів нашої організації" To-ж ві- онером, і втік ви них. Це роі-

коштів І утримання оргаиіза- зьміться. товариші і товариш- лютило і таких несвідомих се-
торки. Кожний ВІДДІЛ Жіночої кит до праці, сповніть свої о- лин. чому вони рішили висту-
Секції повинен кожного місв-; бовязки. а тоді і Провінціє- пити публично в пресі, 
ця відкладати з своїх прихо- пальним Виконавчий Комітет До газети "Рідний Край ",

оГ Рп;сЬ*г4at ВІ ІЬ*і, м Не кмі eft се sad
тй MeGie#or Street la tbe СНУ at WUutiw Meal tot*.At

11 ’ на сході збіради і склада
ли на рука Провінціональ-♦4 00per year

Telephone : 51 465

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" юиїй цілого світа. Амстердамці признають зріст членства 
у яворок, ківер і субот» ІІрофінтерну тоді, коли він навіть поніс великі втрати через

в..» ровупигво-Фармерскке Bwuwone Тоеареетво, Впюроороване » Ма- терор в Румунії та Болгарії Коли в 1921 році (другий рік ісиу-
У»р Роб. Ломі, на ро-
ІО Люакш, гоаова

raiera дав робочого аюжу — виходить тре рвав ва тиждень

ааашв. адшиктраом і др) варам мктвт 
Прпарж і Межгрегор, j Ьшишет). Мам

взння І, кажуть Амстердамці. Профінтерн радянські
нрОфАіюзи, Болгарію і Югославію, то в ,1924 році він мав вже , , .
Чілі. Чжословаччину, Голяндію. Францію. Естонію Японію ж'* з підприємств то-шо, таку .м. же вам допомогти і попро- органу цих послів, посипались 
"Птвікх Яитвх й Румунію суму, яку він зможе, на фонд вадити працю краще і успішні- жадання та прямо погрози. І

Коли економічна кріза, признаються Амстердамці, була втРиманна_ організаторки 
причиною зменшення членства в їх Інтернаціоналі, то вона ж "оснла™ - до Проввиконкому.

Winnipeg, Жал., Canada Сула причиною збільшення членства в Профінтерні. ак ск0р0, Як дереться доста- ціонального Комітету

мавМ азі

$4.00Передплата на рік
! редакція, а властиво др. Лев 
Когут, що є тепер посіпакою у 
цих запроданців , бере в обо
рону цих "народних заступни
ків". “Рідний Край" з’ 22. ц. м. 
пише слідуюче: "Ми одержує

те шеАдреса:
ЦКЖАПГШІ LABOR MBW8 

Oar. Erttchard Are. and l^Orsgor 8t.,
Всі належитости до Ііровін- 

нале-
точна сума на те, що можна бу- жить посилати на адресу його 

організаторку, ! секретаря
Переглянувши ЦЮ роздробленість міжнароднього трейд- 11ро»»нконком має подбати, а- 

юнійного руху, ясно буде, чому сформовано англьо-радян- и *ис'\атн ■ дпов дну това- 
ський комітет трейд-юнійної міжнародньої єдности. Рнш,7 «а організаційну об ,зд-

Перш всего є найпек-учіша потреба обєднання двох трейд- ку" Ця o6,luka не wo*e поча" За секрс :аря Проввиконкому.
ТИСИ скоріше, ЯК В ЖОВТНІ, бо Г ,, »,як , , к М. Попотій.
ЛІТОМ ТЯЖКО скликати МІТІНГиМ Торонто 16 вересня 1926

КОМІТЕТ МІЖНАРОДНЬОЇ ТРЕИД-ЮНІПНОЇ ЄДНОСТИ. де /вислати
Мееомиее*»! » газеті рухоткі* не івертистьсі. хіба шо домсуиіехь ви- 
ввзно міканіті, шо бажає пориту свого рузопнеу на сауча#Вого невомі- 

шєит та таауннті яочтіжнй стемпєаь на Воіо пере шагу

J Boychuk.
? О Box 308,

Toronto, 2, Ont.
мо щодня письма і запити, що 
є зі школою. Перед виборами 
наобіцяли міністер Лорі По
пович і посли Лукашевич, Ли
сая, Смеречинський та Велігор- 
ськнй, що коли їх будр вибра
но, то Ьони‘ повернуть нам се
редні і народні українські шко
ли. Вони нам присягалися в 
цім. Чому підчас дебат в парла
менті мовчали ці посли, коли 
обговорювалася шкільна спра
ва національних меншостей в 
Румунії. Ми запитуємо їх те
пер в останній раз, що є з пе
ні справою? Чи думають вони 
обдурити нас і цим разом ? О 
чікуємо нетерпеливо відпові
дні’’

- V
юнійних інтернаиіоналів. Червоного і Амстердамського.

І двох одиноких міжнародніх трейд-юнійних організіцій. Це ско- 
ординувало-б працю трейд-юній. зміцнило-б робітничі ряди в 
цілому світі. Почувши таку, могутню злуку, до неї прилучили- 

" ТреЛд-юяіі. або як їх називають в Радянському Союзі ся-б всі незалежні й самостійні юнії. Тоді робітництво загово- 
професійні союзи, є економічними

іорганізувалися в них робітники тому, щоб боротися за ся-б з робітництвом. Тоді англійські майнері не мучилися-б 
побільшенні# заробітної платні, за зменшення дня праці.

СТАН ТРЕЙД-ЮНІЙ В ЦІЛОМУ СВІТІ
ТРАГЕДІЯ ІНДІЯНІВ.робітничими організаці- рило-б инакшою мовою, тоді визискувачі инакше числили

чми
за в обіймах" тяжкого кілька-місячного страйку, бо спинення до

возу вугля з,закордону до Англії з одного боку й міжнародня 
допомога майнерам і другого —. примусили-б англійських ка
піталістів погодитися на умови майнерів

Але цего обєднання тяжко досягнути тому. До в Амстер-

В слідуючому числі “Україн
ських Робітничих Вістей” ми

бі картину з часів 
ції), à з ними і в них люде ріж- 
них су мнівних фахів, чи то як 
кольоністи, чи охотники (тре
нери). чи як урядові агенти. А 
слідом за кодьоністами йшло 
військо для охорони їх від Ін- 
ліянів. а на ділі, щоб допомо
гти прогнати Індіннів з їх рід
них прадідівських земель, зни- 
щити бофали, їх одиноку по
живі .

кольоніза-поліпшеннн умовин праці в тих галузях індустрії, в яких вони
працюють.

Що правда, тепер в більшій части робітники, зорганізова 
трейд-юніях, боряться не за побільшення заробітньої пла 

тні. не за «меншення дня праці. але проти зменшення платні, дамському Інтернаціоналі руководять лідери 11. Інтернаціона- 
„(юти побільшення дня праці і проти погіршення^ її умовин. 
і,<> за кілька останніх років робітництво занило оборОнчі по-

починаєіуз друкувати дуже ці
каве оповідання з життя й бо
ротьби Індіннів за свою %олю, 
за свої землі, або иншими сло
вами. трагедію індіянських 
племен на власній землі, на а- 
мернканському континенті.

Певно ні один народ на світі 
не має такої трагічної історії, 
як індіанський, іцо на визначе
них йому резервах (оборах) 
доживає свої дні та вироджу - 
ється серед культури білого 
чоловіка.

Багато Українців в Канаді й 
Злучених Державах стрічають
ся з Індіянами, багато жнють 
з ними в сусідстві, але не бага
то знають трагічну історію то

ні в

лу, які співробітничають з міжнародньою капіталістичною ор
ганізацією. Лігою Націй, і є платними робітниками в її “між: 
народиьому бюрі праці".піци проти скаженого наступу капіталу на працю.

Але це• завдань, трейд-юній не змінює, бо чи в наступові, 
чи в обороні - вони боряться за кусок насущного хліба для 
робітників

На це мовчать ці зрадники і 
до тепер, а редактор др. Когут 
дає їм тільки одну раду : "Па
ни посли ше не втратили надії, 
що осягнуть дещо в шкільнихДО ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ У СХ. КАНАДІ,МІЖНАРОДНІ ТРЕЙД-ЮНІИНІ ОРГАНІЗАЦІЇ. Годі ту т все росказати. Є ці 

лі томи книжок списані про це, | справах бодай тимчасово, бо 
а іе на українській мові до цего на 'велику шкільну реформу 
часу нема ані одної книжочки треба зміни закону парлимен- 
про Індійців, про людей, в краї- том і сенатом, а вони зійдуться 
ні яких ми живемо. аж в осени. Ми говорили з на*

Тому звернулися ми з про
сьбою до американського пи
сьменника Гемлнна Гарленда й 
він .позволив нам перекласти 
на українську мову одно з но
го найбільших і найкращих о- 
повідань Про Індіннів п. н.
" The Silent Eaters' ", Він позво-

(ВІд Онтерійського Проввиконкому ТУРФДІм.)
Т[ч-йд-кінії не є тепер суцільними робітничими організа- 

Вони. за виїмком Радянського Союза, в кожній капітани
талістинній країні є поділені між собою і після фахів і після Плямуйте І впорядковуйте пра- 
індустрії; творить ріжні федерації, самостійні й незалежні гру 
ми. що є часто навіть під впливом ворогів робітництва.

діл Koiârig подорожі делегатів 
знайдете на двайцять третій 
сторінці звіту провінціональ- 
ного з’їзду. Рахунок цей треба 
негайно вирівнати, бо е такі 
відділи, що їм належиться зво
рот частини коштів від Пров- 
кому. Звернути їм цей довг 
Провком зможе тільки тоді, 
коли довгуючі відділи запла
тять свої довги.

цю на осінь І зиму.
Провінціональний Виконав

чі- ^ На міжнароднику фронті трейд-юнії є поділені на два чя- КоІІІТСТ ТУРФДІм закли-
"$>великі табори: на Амстердамський Інтернаціонал (стара со-. кае Bcj відділи ТУРФДІм v 

ц.ял демократична організація, в якій руководять лідери II. східнііі Канаді' котрі підляга. 
Інтернаціоналу) і Червоний Інтернаціонал Професійних Сою- К)ТЬ його ЮрИсдикціі_ u 
»н (в скороченню Профінтерн, нова організація, що е під іде- почати приготування ’іСпоряд- 
ольогічним керовнинтвом Комуністичного Інтернаціоналу), кування організаційної , куль

турно-освітньої праці на осінь 
і зиму. Майже у всіх відділах

званими вами послами і вони 
висказалися, що й як робили і 
роблять що є в силі одиниць, 
вони написали вже письмо До 
міністра освіти її. Поповіча. 
Закінчується відповідь так, що 
ані п. міністер Поповіч, ані пос
ели нам нічого не 
хочби і на голову ставали, бо 
вони є одиниці, як ми самі со
бі не поможемо. Тому вступай
те в нац.-дем. організацію і пе
редплачуйте "Рідний Край".

Так насміваються тепер зра- , 
дникн українського буковин
ського народа над своїми ви
борцями. пішовши в табор ру
мунського фашіста, генерала 
Аверескула. Не даром назвав 
їх колись навіть і такий жов
то-чорний п. BacH.jlfcKO прямо 
“шуфтами" (падлюки).

го народу.
В кіноматографічних театрах 

показу ють нам Індіянів, як на
пасників на білих

егайно

кольоністів, 
як якихось розбишак, але не

і пояснюють, чому вони таке лив нам перекласти з застере- 
Пятьиентове оподаткування [робили. Білі культуртрегери женим, що воно буде місти- 

членства. закривають ті злочини, які во- тися лише в “У.Р.В.", без права
ни поповнювали над цим че- передруку. Одночасно цей 
сним безборонним народом, славний письменник зацікавив- 
фанатичним в своїх віруваннях ся Українцями й попросив іп- 
та традиціях, його споювали формацій як про самих Укра- 
горілкою агенти капіталістам- їнців в Канаді, так і провізші

“Провінціональний з’їзд ми- них ком,,аній' щ0 П‘,НЙІ,1",И між видання, 
нулого року вирішив оподат- Ііи,я,,1в скуповувати шкір, зні- Що-ж до самого оповідання 
кувати всіх членів і членкинь в Р1»- сам, озброювали Індіяшн. ТІ,.- Silent Eaters", то сам ав- 
провіниіях Онтеріо і Квебеку самі "Ройокували, а потім риз- тор дивується, що ми якраз 
по 5 центів місячно, щоб в цей стР'-ІК>ваіи вибрали його.з між инших опо-
спіїїб зібрати в касі ІІровінці- Наншлися люде- >ІК1 ,намиса" В1-іань , каже, що це його лю- 
онального Виконавчого Комі- ли к,лька К1ШЖ',Ь: ПР° |нд,ян,в' г,ими" ™'Р- 0с|> “1° ві” сам до 
тету адміністрацій™) - органі- але більшість списували тільки нас між иншим про це пише: 

іпирнівати у місцевій „раш. ;иш|йний фонд, потрібний на о- ін»іянські л<генди’ ,,,сні' мо" that you ihould
Плини треба застосову вати до -п росх0дІв звязаних і мра- литви- звичаї. Зате мало май- want this particular story sur- 
місцевих умовин і відповідно- цею цего к0м|тегу почтові „„! шларя таких, що дійсно запік.,- prises me, I derive a certain sa- 

.. ... , -, розробляти їх ширше', оскї.ть- ■ . ■ питися долею lie,о" великого tUfaction in it, also, for it is a
Найбільш, втрата членства поніс Амстердамський Інтер- к„ иего умовини вимагають. !™’ ^^ овиів шо в Гду" ’Н'рвоноскірого народу. Нідо- favorite of mine It was in mv

г.щіонал, або Інтернаціональна Федерація Трейд-Юній. , Хоч .торів, промовців, шо відвіду- ................................ . і,,,,, , , .. , , ,
як статисти цего Інтернаціоналу стараються “замазати" в сво- "Сповніть покладені на відділи ють ріжні місцевости і т. д. Иен- ‘ 4 L to write a kind of prose epic

.ральний Виконавчий КОмГте, ,|,с 1" нап,к’,н нанкраши,, сви, of the redman m the last stages 
нотвердйв ТВФ *'‘Нісий про І аийваїх пое- of his sorrowful progress, and to 

му, про Індіянік, твір, шо зро--have your people interested in 
бив славу самому постові. Hoc- the book is high compliment”, 
ма “Пісня про І айнвату ', е не- Оповідання цс написане так,

ЗАГАЛЬНЕ ЧЛЕНСТВО ТРЕЙД-ЮНІЙ В 1921 РОЦІ.
Крім цих двох великих міжИродніх трейд-юнійних органі- 

іацін, є ще багато ріжних незалежних, тоб-то, що ну .належуть 
ні до одної з вище згаданих міжнародніх організації^ Най
більшою з таких є Американська Федерація Праці, ’ другою 
по велечині е тепер фашістська (капіталістична) трейд-юнійна | ча^,
організація в Італії, потім ідуть ріжні синдикалістично-анархі тре^а бути приготованими 
стичні трейд-юнії в Аргентині, Німеччині, а також католицькі. 1 3 чого почати? Найкраще 
чи взагалі, шо є під впливом ворожих робітництву людей.

Амстердамський Інтернаціонал, як доносить “Федерейшен 
Прес", видав недавно четверту річну книжку на трох мовах:-ні
мецькій, англійській і французькій, в якій підводить рахунок 
членства всіх трейд-юній і каже, іцо при кінці 1921 року за- 
га.іьне членство трейд-юній цілого світа виносило 46,273,132.

За три роки, тоб то до кінця 1924 року, те число членства 
уменшилося до 36,062JI1. Значить за три роки від 1921 до 
1924 року загальні трейд-юнії світа втратили 10,210,421 членів

жуть.

ця праця літом припинилася і 
була виконувана таким віль
ним темпом, щоб лише не зав-

■іЧЧ-гАЧ
В цій справі на останньому 

провінціональйому з’їзді ухва-і 
лено слідуючу постанову 
відділи повинні негайно вико 
пати :

мерла. Саме тепер приходить 
коли вона оживе і до ньої яку ;

почати з Уважного простудію-
вання звітів всекраевого і про- 
вінціонального з’їздів нашої 
організації. В них є загально 
визначена програма і начерк- 
нені загальні плини нашої пра
ці на цей рік. Неї програми 
треба притримуватися і її по-

-т

ВСЕСОЮЗНИЙ ГЕОЛЬОГІЧНИЙ
з’їзд в киті.НАПЬиіЬШЕ ЧЛЕНСТВА ВТРАТИВ АМСТЕРДАМСЬКІЇП 

ІНТЕРНАЦІОНАЛ.

В вересні и Київ і відбудеться 
всесокігний геольогічний з’їзд. 
Організаційна комісія в справі 
скликання з'їзду одержала по
відомлення від голови Всесо• 
юзноі Академії Наук проф. 
Карпінською. що в їй візьме у- 
часті, в роботі з’їзду. Анальо- 
гічні повідомлення одержано 
від секретаря Всесоюзної Ака
демії проф. Версфана, що ви
ступить і докладом на з’їзді, - 
від академика Бернацького та

обовязки.їй книжці свої втрати, то все-ж таки надто шиють вони чор
ними нитками "по білому . у місцевій праці треба зав “е ^«лагкуюння

1C, початку 1922 року Амстердамський Інтернаціонал чи- жди „ам>|тати. 1Ц0 вона тісно Але т|льки чотиРи ВІДДІЛИ пла- 
ІНВ -МИ-826 членів, а на початку 1925 Р. числив 17.702.431 лвнчна 3 загальною діяльністю ТИ.ЛИ. Й?ГО рЄГуЛ"рНО’ 8с‘ ИН" 

чк-нів Але це останнє число він полатав такими трейд-юнія- ціл0, наш01 організації. Коли ІН’кладена також , на украй,- " його „пойГдає хсам Індія,

sr,^rÆîsrs KS т п=™, . , ганізація як цілість могла про- „т Американський письменник мітившії формі, але
Американської Федерат, Праці, а до другого. З 192о року, В,ІДНТИ свок> працю fcnuuHO.! „іГп^Гд та ГоГп1н^Е--,ан » арленд. член Амури- „і, m Bu,„ є досить довге ,
нчиели.в 2,893,1/7 членів Американсько, Федерат, Праці, яка то на цьому „„терпить праця ”е 2акши таошей на оплату по^КанСЬКи' Лк'а і, м" ««стецтв, и „ , их у його приходять Індія,,-

на місці. Тому'мусимо сповни-_. . . утріоних коштів, які, цего рокути свої обовязки. покладеш на зГ)ільшилися „ насл|.кни*ку про Індіянів під назвою
нас з їздами, супроти наших _ . „ The Hook of tin* Amerivan In- н

ні лише більше менше симпатизують з ним, а це деякі трейд- нищих , загальної on- яок клопотІВ 3 лайсенсами де
кім 11 Данії, Німеччини, І'стонії. Ірляндії, Японії, Канади (40,000 raHiiaur, Онтерійський Про- яких відділів» що вимагають 
членів католицької кипї в Квебеку), Мексика, Австрії і Мемеля, (ЙЯціональний комітет нагадує адвокатськоі по^очі « значні" „ 
по разом мають "1.399,054. членів. Разом з членством А мери- тУРФІім у Східній ших видатків> 3 13Л постанов-
канської Федерації Праці членство тих юній, які не належать Ка,„ро ці обовязки що на ЛЯЄ’ шо всі відділи> Як1 не за" 
ло Амстердамського Інтернаціоналу, але які він до себе зачи „‘/вложив останній провінці- 
сляє, виносить поверх- 4.000,000. Відтягнувши його від ональний зЧз> ТурфдІМі щ0 
17,702,431, то на ділі на початку 1925 року Амстердамський 1н- відбчвся 16 j 17 квітня „ р. в
тернаціонал числив заледво 13,700,000 членів. Торонто Д° каси ^РОВВИКОНКО*У> та шо

всі відділи мають
Перше всего,. кожний ВІДДІЛ ке саме пятьцентове місячне 

Втрати, до яких признається Амстердамський Інтернаціо- повинен подбатн, щоб звіт з оподаткування в майбутньому, 
пал. поніс ви, в ріжних країнах в такому порядку: в Німеччн- иего вРов'н1‘Іонального з їзду. Минулий рік рахуетьс?, від 
ні втратив він 3,741.555, в Великій Британії 2.216,951, в Італії якии внслано вс'м в,дділа"; су провінціоналнього *зЧзду 
956,480, в Чехословаччині 666,663, у Франції 202.473, в Бельгії був в РУках кожного члена і 192.5 року, до провінціонально- 
122,099, в Австрії 212,173, в Греції 113,320, в Швейцарії 74,320, вожнт членкин| організації. го 3^зду „ квітні 1926 р. опо-
в Польщі 70,743 і т. д. • да ися зв*т відділи можуть даткування повинні відділи *----- ---------- *

ртже в Італії Амстердам втратив (в користь фашізму) 80.5 брати ВІД членів і членкинь по платити за всіх членів і член- ’ Боротьба за повернення у- 
процент. в Німеччині 44.5 процент, в Чехословаччині 54.2 про- пять цеитів 33 примірник, або кинь з своїх відділових кас, по країнської народиьої школи в ські села, хоча сотні румхн- 
іент. в Вел. Британії 33.8 проц. Значить в Італії втратив майже М0Ж>'ТЬ його роздати членам і „ять центів за кожного члена Буковині припяла широкі гра-'ських жандармів кинулись за 
ціле членство, в Чехословаччині більшу половину, а в Німеччн- членкнням ■ заплатити за нього аб0 членкиню кожного міс я- ^иці. Під проводим і за агіта- те з бійкою й арештами на се- найбільші українські господар
чі близько половину членства. За три роки, від 1921 до 1924 р _ готівкою з своїх кас. Це зали- цЯп. — цією У.С.Д.П., що після вели- лян, відбираючи’ири тім гіети- С1>кі установи Каоліи-об'ед-
їмстердамський Інтернаціонал втратив 8,700,000 членів. шається кожному віддьюві до ...... „„_uuui кого віча в Чернівцях розісла- ції з підписами та штемплями. нання, Донвугіль, південні мо

його власного вирішення. Але ' їла гю селах у цій справі своїх Ця робота українських соціяЖдіоратняні організації та инші.
кожний ні т тіл має ппиглатн по ти фонд на втримання орга- * - 1 1кожним відділ має присллін до т г агітаторів, зібрано вже 'до лістів мала наслідки і між мен /

В наслідок приходу в Італії до влади фашісті,в, які при- Чро*иому по пять центів за ко- заторки. 20.000 підписів родичів-бать-‘ ше свідомим селянством, що
іЙізом згори встановили в краю фашістські трейд-юнії, забо- жну копІІ° ЗВІТУ. 6° цего по- Останній провінціональний ків. що жадають повернення у - і олосувало при виборах на 

число їх виносить 2,000,000 членів. За- тР*6но і*3 покритті коштів йо- з'їзд отримав багато домагань, країнської школи. Подайня, де кандидатів з нац.-дем. партії п.
щоб вислати організаторку на кожний підпис мусить бути о- Лукашсвича, Лисана, Смери- 

Всі відділи, що ще не запла-[ об'їздку. Щоб можна було -за- [.плачений 4-ма леями (розпоря- панського та Велігорського — на” в пятницю 24. «вересня 
тили своєї квоти на покриття довольнити ці домагання, з'їзд дження міністерства фінансів) котрі йшли як креатури гене- ' в понеділок 27. вересня.

ухвалив слідуючу резолюцію: вислала У.С.Д.П. ще вкінці нерала Аверескула і зістали Проби “Одружіння” в середу 
“В виду численних домагань : серпня до міністра освіти в Бу- при помочі терору вибраними 29. вересня Гв пятницю 1

до парлямеиту і сенату. їх ви- тая.

нин, тому воно є досить В при 
тим воно

ні в 1922 році, ні в 1925 до Амстердамського Інтернаціоналу 
не належала й тепер не належить. До себе зачисляє Амстер
дамський Інтернаціонал також ріжні незалежні трейд-юнії. я:

літератури. написав велику ські молитви й пісні.
Ми радимо нашим читачам видатного харківського вчено

го пко.іьога Криштофовича, 
и дові- шо зробить доклад про гідро- 

Гео.іьогічну околицю міста Чу- 
американськнх ну історію індіянського паро- гуєва в івязку зі збудованням 

ду в часі його найїящої це- електричної стані, харківсько- 
ре.юмової доби.

Переклав оповідання т. М. Одержано-також чимало по- 
Волинець, а лісні й молитви відойлень від закордонних вче- 
п єре клав т. М. Попович

пропустити ані одного чи- 
В цій книжці,він змалю- с.іа "Х'кр. РобЛіістей" 

вав життя. Індійців в середніх датися з того оповідання сум
іахідних

стейтах в найтящу для" них Дії 
бу. в добу* кольонізації білими 
західних стейтів. Був це 1854 
рік й роки після иего,‘коли ру
шили зі сходу; на захід “криті 
вагони" білих (хто-бачив кі- 
но-фільму 
то цриближно може уявити co

co (ПШОНУплатили свого оподаткування 
за минулий рік, мусять запла
тити його в найближчому часі

І них, а саме від вченого профе- 
Слідіть за "Укр. Роб- Вісти- сора ЛьозаНського Інституту 

ми" починаючи з слідуючого, геольоГа Улянова, шо теж ро
бить доклад, а також від нау
кових робітників польського

платити та-
ДЕ І ЯКІ ВТРАТИ ПОНІС АМСТЕРДАМ. Covered Wagon ",

числа
ча-

геольопчного інституту Сан- 
соновича та Марковского.

Одержано листи від багатьох 
студентів закордонних універ- 

Ця акція розбудила україн ситетів, шо повідомляють про
свій приїзд на з’їзд.

На з’їзді братимуть участь

БУКОВИНСЬКІ ЗРАДНИКИ В СТРАХУ.

СТАН НЕЗАЛЕЖНИХ ТРЕПД-ЮНІП.

ДО ВІДОМА АМАТОРАМ 
У ВІННІПЕГУ.ронивши ВСЯКІ ИНШІ,

гальио-ж при кінці 1924 року такі незалежні чи то залежні са- го ДРУ*У- 
мі від себе, або від своїх панів та попів, трейд-юнії числили 
8.442,887 членів, а в 1921 році числили 11,778,983 членів.

Значить, не дивлячись на сформування два-міліонової фа- коштів подорожі делегатів на 
шістської трейд-юнійної армії членство цих незалежних провінціональний з’їзд, повин- 
трейд-юній за три роки зменшилося на поверх 3,000,000

Проби драми “Родинна тай-

жов-
ні це негайно зробити. Розпо- відділів Жіночої Секції що на- каретті.

- •

тта

>



ЖІНКА В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ. лі. ... » т ». рмо вивчили цмі діточок, ді Лі* нам* пзн\ s.ua *. т\ тнлт 
кутрнм^ іиткс* ;еж шдо к-нод іЩ^Пн^чл « кч'знкгр Те. що чш - і 

. Г н .V- *г »•> Kw^îhi'ui , чи бачили лсиоя . д.й
Чності Ми предста»леіч собі >kj'

INK’ І їм » і дмонгош. ба чи.їм ек па
П[ХаЦі1 АДДНШК’ЬСЛ a НиШІЙ іиМЯЇИ HJ Ь ty 1 КСЯ k>(ПИ№ і Як шСЯ «'рхеСТра

чл vue НІ « іЄП>Х мен чи в р\
чЖ'!.' ! її Nv It І'ЙН. .ІІ>КИ- ЯМ

Çlr .* \ Ч. н 4 M І.
пнкгкн нас х«>ііли>імл<> якесь ендь

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ На СЛІД4 *> чий день наші модо 
кі BHKOititod't докинули нас. мс, ■ - ч .

Ф МекВкл ямс відвідала Mo- лається два місяці відпуску
оту й в листі звідтам ло юнн,- ! перед породами з повного пла- СТАН УКРАЇНЦІВ НА ПРИ-
пеггькоі буржуазної Газети тнего Й два місяці після лоро- 

Уггг l'rt-w описує Москву, І Дів ' також з повного платнею.

П1‘ *' ННЯ Перших ВІСІМ’МІСЯЦІВ після

!•”’ т -
На ц<м\ ТііСш я від їмсни всіх иіз р»ди';ків -світла а б>д<те бачити, що п.Уіа 

! Верлвді нарід nu*.-. їєньк .* прозріває, it п нашій V Р НІ 
Приходить'ДО ГОЛОВИ По [Ю.) М Та Лі- 

іамм. хто йхяо кривдить і T*; н< і не Т Шевченка
П-‘одинокі села -ха

на д тяжким л->-

крім великої теми- ти
ших • .:'і. ■ а:и о'л.і* а;ир\ îv>дд- і

! t к:я к ■ : ;t - М. :хКвЙ Ч л- 11 : і |к л ■

ли-іс.м і Маяч. ; ..k s. ,14 їхи« прм6> і не врдзкіння і наші молодисті р>ки 
Ршм час ж- складав подяк ч і підносилися та плескали іак сильно. 

Же : ЛЛВЩІМ ..І" н. идмх К ..церії !ЦО І Петро псрссі л»ив читати Слу-

і їаміУтайте . на сл >ШІВЩИНІ.
мавзолей Леніна
робітництва а з крема стон : родж-. ння дитини мати дістає 
жінСи k Р..л>неьк му

'Сотїами ’ яті л В! рк :и на • мололо для дитини, й че-‘ * ; “г; •*•

г \ ^ е бр.. ;ц я ц 
Найменшої > 6|Чітa

Поки приступлю д »6і >ь >рсння : vew 1 ШКІ^‘
С . ГІ ‘-СПраРИ НаПереД П - Б ОД* Соб'.

спешнльно 9 рублів на МІСЯЦЬ h дати і -ид «а широкої роб: ТНИ-
- кри • а V*. в • - оаі аД>

1 СТ .ГГЯ, Як » ЛИШ •. ‘вим 
иться .1 бра Тій 3 Підкарпатської У-

на-
чннаїить {юад>м>ні

Іван ІїсркачІ ЖСННЯМ, рвуться Д СВіМл 
6$Vîk привідників іа б вка.іали иар< - Кед. нд і 
Д >;і. шлях Місце іятедіґснц Я е
Так Д.ни- а а байД X » \ї • ut ,.е И

з мадяризована, що про ню встидн

вже на й.'КИ випали < і - ; >ьи біди : 
наі>»Дл. а мадяре ьк ч ,а 
; и хчили і не навчили не приняЛасч 
між {.•»✓ ниіі':• м ! с» .4ж • -V ж :с 

и пи і їхні пани чи. ’ руссьі* :■ -> 
лк«били її так

МОВОЮ На КОЖН Ч КЇЮЦІ 1 К"Ж

'

, д бхд'пи це і ігл’ип де вигак ця чи ти на власні очі виступи нДших с*і- 
Мол мь. к гра д нас л.п остила б> • пс.ок а то співи товаришок Палю* і 
де побир-.і и да.тьше «намня на ко. , Ка.пхснякч танці т-ки Гнатів 
V.HCJK Î4VUK н д . г

Сокіл»

К-іНгіДИЛЮД 1-Й k г*.;і Д. ' ВіД pv.l <уч‘.'ЖНИХ три годині
>(• улж н:льн'- залишити'гіратор

Й ПІТИ Нак<і(>МЛТИ свою дити-

вона
КОНЦЕР ТОРОНТОНСЬКОї 

МОЛОДІ.
в дати м ій it о /кнша 

подиви тж я 

ТЬмГО, пнш<*
ХіС .'ННІН И'1 Т1Л1-КИ 0 МлНЧ*

Мсіч < читання нашої робітним ;.
nj4'vH - ЧИ Ч,- 1И «Мої X HéMVIt ЧЄ1Ч І 
радю. < о|!И і чути в найдальших 
акх тинах ск.і thcîvÏ Канади мисіс- 

ііін«і ік>6ііничоі і*ріам ілції От. я- 
чх ’нелмкх присіхіх зробила нам на-

краіни; які шд теперішню хвзикі М.; 
сово емігрують д

ну Коли литині три роки з по- тктьки з Підкароатськ 
ЛОВИМОЮ. ТОДІ мати Віддає# п ГР>“ ть десятки тисяч д Канади аїе

лею Ленін в, годи з в науковій а-, кіндергартен” де дитина ді- 1 1 іру,°| а» :1 >%
тнот І . рЯЩШІІІИНИ

% ь кMt*p Канади ,. Та не
N країни емг-

Гнсойвн-т. Онт. ПРИВІТ ВІННІПЕГСЬКИМ МАН
ДОЛІНІСТКАМ.

В їюл -вині місяця серпня наспіла 
до Н.Л1КИ -ріанізації {кУдістк; вісіка.

•0 СерПИЯ з II ОСТИТЬ Д'..- UC-

краіни. з так
Про Підкарпатськ, Украінх товари- 

Кіндергартен був закритий ші « биьше поінформовані томх 
на літні місяці,- але матері. Я- часто ЗІ<и>еться щю ню на сторін- Н[>’

ХКраШСЬКОЇ робпнітчої рреСИ В 
Канаді, однак про Иряцнвшинх до^нй- 

1 іряшівщи-

і мсти тупи, в школ в ч :* д він стає такни самим догляд. 
W04<r> ш: в ф.-.бри'іі н юли 
Не Від и V /кн:н. .тату 
нжа, фотографія Леиіна

ша тцхеса
1 ичх н кличх тих роб тій кін. що ,цс 

не обізнані з на.іі •*»> пресою. іц.Я» пе- 
і'едплачх вали іі іоб- т “Укр Pv*6 Кі- 

Фарм Жипя a

t їх риз; звір-,щ , Н<1ч і кмфт 4хрік. Б. К.Т»;. щ. нська Мандол і нова Орхестра 
.раз з молоденькими танцюристами і 

.Почалася

Ній .хвиліНі кі мали старші діти й хо:
вислали їх на літо

і-і IV i.iKüit "Укр Роб Вістей 
Не мд мовте П-'МІСІЙ ти

IV ‘б^ннцк< 
мл сюрін- : ,,,ді HttwKi'іміоіься нот

мнеться Тим; нешаснимх на- тидх :ь ь нас концерт
тлі отонча праця, головно в тим на
прямі ямбн знайти нідп.»відн> С«лк>, 
бо цеіо якраз в нас д\же тяжко л 

-"je.ІТИ ІІрипорхчеко було отже КІЛЬ
КОМ товаришам розвідатися, чи мож
на би вирентх вати міського театрх 
Виявилося однак, що це неможлине 
для 'нас Властитель театрх зажадав 
гаку суму гроша, що ми Ніяк не м ч- 

і ли на це Тюіодитися Для нас лишиь-

віть в діючих захоронках к> - тіли
і о* і біб.іюткл Леніна, іико.1,1 з міста і того кіндергартен> н, 
на> ки Ленін і ^Іеній « . ни ‘ бел > на село СТО ді- и
ним ниланннм карк.міе\. .It Тій. а 160 доілядано в літо- гц.изілінз політично і адмініїтраінв-

* H* до Словаччини є це частина

як. користь: і'яалащини. -якийні ніхто міч., не зтадхе
ці частина ІІІмарписн .. Уира- Н1*Д,„НС жт„ , побожжй гем

к х м і; і і ,н:и сердечний прач. іц>Нносить вона робітникові
При цій паї оді посмик* SJ (X) наяк.) силою відірвана Іноті Наїюд найбільше викорисі 

- • греко-каї .лиц'.кі і правос.: о*і 
ПОПИ, ЯКИХ ПІД Теперішнх ХВИЛЮ На 
МНОЖИЛОСЯ також Д «СНГЬ І корист і-І 
К'ть І^емноти наридх Нарід засліп- 
.цний покірно і не свою спинх. несе 
тяіар і слххле тих, які нічого Йому не
лал" 1 нс л 'д',ь “,f " його "Р“- Сй один ним. наниз, м.ську салю »

в,н 14 JJ- »■"«»■>»*>> „К .... к..и.іа-
•’простаиои . щось чи н Галичині “ха- Н)йних ЛЬНІХІЯХ . щ„ т„в.и„ІШ,

1 СЬОЮДПЯ ,их "просі їхів „ „ й ВЛ.1Л1К- прн щирій ... V
заселені чисто .хре- нгшаЧ,КХ рабш '«’тнсько-мадярсио. Ч11;И 1ровміи, 6о kbbk., ДНІВ

р.И5ітнИ'і'-селянським нзГі іре-.сніи ' о н., . .исяч н .налагоджено вже все як слід 11 мль- 
лениям, ,0" і як ноно себе н : ,ін.:е : 1 11 'А'',-П.:;и і> слід. ючи$ nix. h, дИ!н перед приїздом назрих йоло-

І’.СН к.;ЧИ Нарід Д.же П“0ожний. 1 ■■Н“,’ІХ и, 1 , кечевлні. Ал ер- днх Піонір.в, прибрали членкині _жін-
" 1 '*,нт,ш h'u,1Mfi" Не як Рх н',н іідділх двокаль-Їе місіяівсй .не, на- 
чи N краінці.. але як Словаки, хоч не

, шиють навіть словіч по словацькії, б

кий ми ілси l it М' ’
анліи. Я- : іірічнх І1ЄРОДІЇ.Та I X ПІД ІНОІ - HOBO- 

Іп їй V.індол.:ю to пере ти латника і <1 00 на пасовий 
' фон 1 ч; 1 t Vi ; На > І* 1

• 1 І'ИСЬКИМ принцом.
і! Ст|кмч Новосівський.

H.H11M t Марксі.IM H V НІ ", ' V\ гїрпі улкул

летарздкої pt-волюцп"
‘Нідвіду к>чй фабрику 

ше ця вГиніпегська жінка.

н Орхестр і Кінншеї х ' і ба ккраю, положеною над галицько*К- * нл фабрика має кшдер- 
гарт^н і притулок для дітей.

У і рннюкі 'Ні *Тої орхес.ри.
Ми 1 захопленням слухали

іраницеи-. покрита горами, званими 
1>ескили не урожайна, де населення 

за ВИ МКОМ Дуже М:іЛИХ фа* Піймається пере в,ІЖ но випасом худо- і
І тонне місто Ііряшів і від неї о 

назва краю' Ьільші міста, як І'умен- 
не. Бардійов, Сни на, Нижний Свид- 
ник і иниіі заселені м.-.дарськ >-жидін-

ИИ
концертів, які давала зі здана ирхЕ- 
Vтра н західних иронжиіях Канади 
ІІе відбувалася it Hat ч вільних від !ми п обачили нк в иншомх ви брик В такому разі 

гляді представляється ленінізм двох або трох фабрик е в спо- 
народові д цим ра:юм в форт лу'отномх притулку. Це виг.ія- 
матсріяльної*> поліпшення*

ДІТИ Робітнику! Як їй не подбаєш про
пр.ші і дині х і"ін: і. "рипи ît.mo#; спою газету, то пан певно не подбппі
спосіб Ми СХ МИЛИСЯ Н ОДНІМ бі НК “Укр. Роб. Вктн", це одинока укра

їнська газета в Канаді, що виходить 
три рази на тиждень. Нехай буде во
на в кожній хаті робітника і фармераї

іаьзі. і сідали всі побіч себе, а і Не 
ро брав Робітниць і 
статтю Л піснею п>

дає «фантастичним, але нам ска- ським населенням в р.клх як >і
• в бритіЙ< І кий трейд-іоніо- Tl pl à !Я 

ніст про випадок, що жінка, їнським 
яка ;цо року мала дитину

західній К '
Далі описує Мре МекНи- 

л'ямс. як вона в компанії і ин
тими відвідала фабрику

"Була це велика тгкетілі.на пр-зтягом шість літ. через засліплений ще Мадярсько-ПОПІВСЬКИМ

*

ЧіЛчі повну платню за шість M-н..і подібна .ю *с>одних .'U-мків.
f »г > Й кі в і Г'.цулін

їй: організації, а в самий день при- 
’ j їзду притаї од же но перекхскх для мо

лоді В 2. годині по полудим прнбх - 
ли молоденькі му спи враз з і т. Ман- 
чуракі-м і Ьосивичехі і на дкірці від

наш Вхснак з 11і»ятівшини нл силі.-! 
ки темний, що коли Його запитаю;».штованна п* останньому 

в\ техніки, тожіїрот*. :;«• до по лг
вітри й сцгітлі* вона не;* важ.:, і а іН їй с-п мій фабриці ми від-

г олову к"мітетх ьіжа-
I "Лин.1 б\В ТИПОВИМ

С.,10

Н > ряді ХІ'І НІН t він відповідає.
І К«'Н"МІЧИо СТОЇТЬ ЦЯ. °-РДїф

Біднота велйка. ц^,- 
їді хт'ність >рожайпих піль, брак

. /. як колись МадярJr ■' ' f., л ся . щира і « 'it ірис ьк.і стріча
■ ‘poil 1 • і.іриші, К 'ЛИ Візьме It ! ' еля ШНроІ о Пр'ИВІМННЯ t.lliP"! .! 1/КЄІІ 1

...
І ! ніНІННММ борцем, до>Я-їИй ,...кч ч, Н1р> ги V ' І.ІЧ- ир-читл»-:»- UK. 1-І.'!'.' ..ІСІ.ІН" ІІЬ" кл.,ні І. їм відбзлосв І.ж.ірич.кс 

ких ми привикли. Через ne- 'чину, де зл д\*е мізерну ІІЛ..ТНК. пріз-Л l-UVM.»#.e.H,U иед.мею неш.,сн,„..|„,щжіТ,і,: Опкмм товаришки З.і6р„-

ІМ .6 ІТИ *k II III-1 І'.і'.рики л ІИЬ оворили < ним ^ ,, , |ІИ , ,,, ,н, . «• в ...ММИ 1‘хсну.к І Иідкдрп.іті 7 юдині ... iv|,"M і н.піі iiiku.hvi

KM H I" «.IMV/MII ЖІНКИ 1 ЛІТ _
. МИ Кожна ЖІНКа-робіТІІИЦЯ М.і ДІЛИ ЇМСЯ, . попередні) ПДіІ-** ,ЬП|,И« Чо ІІЬ ,11И шинко ЧІРИСТУЯив ДО неї" з .«вертим cei k Ю коицерюва са.іч було вже UllOB- 

,бобрики йдучи на роботу, м-. тню ви (НІ.чу ва їосі. шо два м. , ски.аіи. Ш" по ІІІД.1Я. "пи,лй" "° 'Мміисмш. чо він і.кна п„ берет ІКЛ.жка ріжш.рол-

же принести д дому до фаГ.рм сящ (коли н u хоЗлеіід ■■■ ' lcX"j”' "cbk"x 'Ви- >«>■' "" і"...... , спори» кхо.к ходе. „>г,.

ки свого дитину ВІД двох МІ- налила. В. І. а тепер Вітано- ^ ,,, В„*н. киини на мі бітнич.її справи Це допустіть ди це- лика з цього місточка як українська
• Сяців до 8 Літ віку, до ДЙТЯЧОГ‘1 вляеті.ея платин, раз на рік. в livBl|x ||ІІП|І1 ям , „їииокими на- шоби, гі согкм.„с*лянсько-ро6ітнн-1 і,ІК і російська прибула на цей кой- 

притулку, або до кіндергартсн місяці жовпги. Голові покачав с,авниками „ь мо. нещасного народу чмх °""" ІІі’*ші»шини влізли шов.
(ясел І В тій фабриці жінки нам маленьку книжечку, фа- Нарід так збаламучений линами, шо » попівські кип. але бсвідомлюй^

працюють одного тнн віт й-оі і бричний контракт.. Ми пере- про яке небудь культурне піднесем- 1 1 .
1 , , л....... ..... . u ... н іїібіїніш. сто- До своїх робітничих оріанізацій та по- сович, пояснив иксцтотці тначитня це-

години рано ДО 10-ОІ рано й Ні глянули бачу. на нКіи встане- ; ; ^ ( хкр.іінськнх „мсіь" тле ніде "«ія.йте. шо-.однбжі робинича орта- концерту і попросив прнсуїних о 
мером ВІД 4-ОЇ ДО ДО '1-ої. .Це втнеться платня. Ми запитали. ; k роскішн,, ПОПИ як між иізанія стоїть на сторожі робітничих СПОКІЙ підчас три

. Іим.нещасним народом" Втчи., мор... і'черес.и та провадить робітництво 

рано до І ЖИТТЯ в Москві подорож іе тоїчать по церквах бідноті іолови, обі- -1" с|",;>| •' т л" іемноти Не да
не Д<НЬ КО-ІЧИ І) ІД НИСШ ИТЬСЯ платня. Пого : ик « чи царство небесне, зате собі ’'"'.йте, Ш" нарід Цей не має в а 

.... , , И[, глнії те папство на и* млі -, м<>- И1А* жадних своїх організацій
ротки Н Л коротким днем, В СУ ВІДПОВІДЬ була по-зигивна. А 1 юГіпник ■ ! сетяиииі а^стацлений на жир ріж них кат ол цць-
боту разом на тиждень ви в разі коли життя подешевіє, ,’ний „,ір<,л ,і,.,шГв попів- К,1Х ',ю,,іи . т,,м% м

робляюТЬ робітниці 46 годин чи платня зменшиться г1 Від ПО- v f K1 СЛІП . c.ivxat їх, віддає ва ритій з Підкарпатської- України і пи молоденької дітвори., го перед о-
ВІДЬ була рішуча, ШО НІ. Пла* ,яжко запрацьований іріш на дзво- ІІряшиїщини. котрі опинилися в К.і- чима виступав немов образ і давної

наді, засуджені на загибіль і скорше минхнціиии, з часів коїаччини. Т,ш- 
чи Пізніше, коли ми не візьмемося, цін було досить споре ЧИСЛО ІИ>ДІ IX 
до -серіозної праці, вони, що пред- исіх П/еречислити Там бх.іи “Иоста- 

СТОЯТЬ ПУСТКОЮ t ЛО.ПЯІЬ. років НІХТО ГГ.ІВ.ТЯН.'ТЬ ДЛЯ Н.1С робіТНІЩІВ велику НгГі ‘козак , "il '.гак '-. " Запорожець", 
до них не іаїлідає Вікна побиті, все йрьптдутк і Підуть навіть у в о коломийка . "Аркан і инші і всі

І ік сїопь школі на Црвт Ін,л%ий іМ т<,б"р Ми. хкраінсі»кі. ро- Ь,)ИИ /,\ІІИ ,ith вміло виконані, що
ціінській Україні і а нагадує ік-рех - бітники і фармерГ, маємо -повйе пра- „ублик-* тучними оплесками н.ііо|яі-
дячому д найди ге с-л і і ти За те пер- и" В,Я1И ІХ 1,11 СВОК1 0,1‘кх ; Г|" оони і ж хвали виконавців
кч.і і коршм.і. і**1 ідники іемноти і е г,к',>к нашими братами, і Дати ІМ ! концері \ іа/ір.ів; слово і * ЬосОвїГч і
іі’.жли і ари вибілені і кожної о май- 1'• 3,1 яким вони тлядають «"Гки > нояснив перше в ан; лійській мбві и 
Же ДНЯ lie pen і Ht-ні. Коли З'ЯВИТЬСЯ ІіГ » NfljiC.IH В українській; Про ВИСІЧИ чо-

II, IU бла іїі-Г.а II Ïïlp.ïï Хоч Праця ТЯЖКІ, a ле не УТіаД.І^и" 11.1 ІОД L х: • цю ХНІДоДь .НИХ 'В, t
nw.it ігг ті шлнєі линям її. р- • і> іо- де сі. а до ' Прані і тЯжкоі. а б\де >• о .і.и ' про- нрос пінх діяльніси, ТУІ*Ф- !

н попи так йоіо. бояться. іТі > свідомо сціх. Наша славна* і сильна робітнії- ! Ігч і -вкінці і ілш^інжав до прїїсуТ-1
підбуїщь ce.В щоб Й 1 ) не ПрИНЯ- і'Л-фармерСІ.Кa армія збільшиться о них прийти 1 .поміччю на будову Укр j

І ,іп Держана не мішає і ься до цих кілька тисяч вояків, які набравши в Роб Дому в Торонто На цей за
їці) дитина ' ! РИМ. **-П.іИ ; . : ІИИГНуШІІИ р.іменами ВІДНІ >- j ШК1 , ,lt. І pt К •. *.1ИЦВКІ І ни НІЙ науки І t ...і.І і верну 11, КОЛИСЬ до: К.ІИК І! ' ик - Г КІГ-Л -В' щир' 1
іаб.інок ЦІЛИЙ час. КОДИ ДИ* в:в 'І V нас не об'ХнДИТЬ. ,.U*P» Іпідляї ан,*ть церковним В.исіям ІІриЙ- своїх рідних і занедбаних, зачнуть «дожила Ин, доларів. Опісля знову 

В ^ДИТЯЧОМУ притулку, ви- • на втрати покриє ".

ІІІ- Iс|>ибрики Англії,- Як це і.і явив ,и мли 
англійський робітник, 
англійської

V Lдна ток
індутскстиддюі

стрп.

з
Віннінегські мандоліністки кажуть Колменцнм “г> д-бай" w 

стації Ko.імен, Алта.

В і од 8.45 піднесла-церт численно, 
ся куртина а на сцені засіли півколом
наші м«4Лоденькі м\ інканти.

день довгий. На другий день| чи коли в слідуючому ЖОВТНЮ 
працюють від 10-ої 
4-ої ііо полхдни

Зараз по тім роздалися поважні 
звххи “Інтернаціонал\ Опісля відо- 
грано ше кілька м\ іичних. кусників, 
а дальше приступлено до виконання 
танців. І ті танці прямо .очарували 
п ублик у. Коли і ляділося на іі висі v- В Дана, Саск^ Вінніпегські мандоліністки на вози фармерін чекають 

і “Ми llHiaHe” сніваніть.
ТИСЯЧІ ТО-

Робітниии-маги і її дитина. ТНІ НІКОЛИ не зменшується, 
ран * Припустимо* шо. життя 

мати може принести св ю ди Москві подорашає.
б рик а приносить У’бнтки. чи 

вона може, якщо ходе, лиши ді тоді платня робітникам збіль 
ти свою дитину там до ЇО-о; шиться? спитали ми. Роз\-

ни. ризи і инші церковні артикули.
н ; які кощтч мть великі і псячі.

І реь '-КАТОЛИЦЬКІНавіть в ч-іїї годині
»Місцевіале фа- у

гину до дитячого притулку і і[и іЗН.іІі: ІН'

UНи ІМЛІ ШИНІїї бути вільною ; міеться. шо .чоідьшиться, ска-
ііоеі ДИТИНИ ‘ ЬІН година І ПОЯСНИВ, ІЦО цей

і їсть фа-

1ГОДИНИ НОЧІ

в і .і .тої .иід.шті 
Протягом цеп ДОВГОГО ДНЯ і трост має НИТЬ ЧИ 'U 
дичина буде найжр-.ит— д-н і---:чп т -коіи чдма фабрика v.it Ьік.іи 
iu-иа. Ь там ііаіодувїііі; хк\ Мл вт:иті. tW тіш -фабртіа it 
ці,іь it ш.кладуть спати. її віі-: покриває. Л в раті. Коди всі фа- 
несуть на свіжі п івітря ик f рикн мають втрати? Голова

«4 і

м «
і. тіІ4 /

\
'Яг-'

маниь t.ï те нех кін д#кі u які не «на- працювати, а не сюгнати в- ярмі і и ;ітродоііжа ідей д наїм П|юірам;і 
віиніпегська ь.ть -більше нічоп», кромі співання і.хіноті Тому. Дорогі Товариші, п .цсріх. < 1 тим і.і >н .« ук

гроіьїрТв ї K- індакіи в церкві і і'іброї : ійіє часу, a k vitre ta.ïito поки гари- писати вегх виступів це< о мододего 
пшінки в коршмі « пг><» яке небудь «ïiv ОгвираЙтс очі бідним жертв..м ані і > я не в силі Я тільки за інлчу,

К. ; і.'ІИЦИіМу. Г-К.ІхХ Йіе ЇМ ШЛЯХ дИ .... : . ГІсрІП.ІІ мір! Н :.Н ЖИ.І І. МЩІЮ

гнид
V-JТаке- то описуєна одіта н одежу, інституції и 

<а все це ні батька, ні мати жінка в буржуазній газеті про

(
П'-Інк.шА В<шіні ць.

стан жінки в Рад Мандоліністки на с 1 auіі ІІродіом, і аск., “Ой нема, нема"™ 
ні слуху, ні духу сіє на рського потаї у.

ночі.не платять .hh цента.
but.ше тої о. коди жінка ро-

навчання і. школі і "ЛІ надувати.
Попи не дають НІ.Р'-І'.МІ НІЧОГО; кращії" життя, не д темноти. .1 ді, ' с гисну 1Н руки П|Н.мідникам lie, мило-1

u дійшов ; в- '.м словам. Морд іна що вчера “по- 
адхемік, а от ж справив 

признавсь: Ґубе-

лунали пяні голоси, і- 

1 Іу. а :. пер вип'ємо .а ал- рс
страх, дає змогу забути про се- лодим!0.1. C.1ICAW ИКО. J стимснк 

до пирога і став там в очекапні 
пак а зу.

непомітно
' Поручник махнув рукою. ріозпість становища. Більпіісте/

Та хіба я х вил каюсь, я-ж гостей вірила в ворожіння і те- хеміка. проголосив капітан, вражшня.
Поручник СТ"НВ в оточенню > ворожіння ніколи не вірив, м\ і особливою охотою взя- Пили і ча “алхіміка". Свідер- лідзе.

і остей і нервово хруск.ів падь- м ні шкода Ніну Петрових... ідея до ш до випробованого ська синду і гордовито н іл>:
дми. Він нк,1 .я втратив вдалу Г\б о починав ов-ідид!- способу від) - шити чорні дум лада на мини щасливих жінок н.ілякд.іл і...
над c-б ж» і істерично вигук- вати собою. Він пішов в темний ки III . :г,того. шо Губелідзе

•"куток кімнати, де на походномї загине, аби г одину другу, що! і сміхом, і ті, шо не втратили|,нареченого,
про- : ш .хм. ги про їлось- міркувати, | лося, щоб ти побив його... 

ьж. чимсь напоїли і вона за- провести весело і.безтурбот-' радісно біли здивовані, коли
! по.

АЛХЕМІК.
< їх. я так налякалась, так

(Оповідання.) прошептала
Бенкет не уі авав в селищами Нін, міцніш протискаючись до

. (Локінчвяия.) Утім нко хвилювався і-ви- тв
-Піт великими краплями ви- -1НМ ' силувався видушити з Це чорт зна що'... Ин- ліжкові лежала Свідерська. її іалишп.іася до загину, 

ступив на чолі а вилиці вкри- 1 В'НІ яр..ва>. жня губа й«м> тремтіла,
піся хоробдиво сіх ітАнми чі;>» Він переводив очі то на пол- Нарешті и. альегво в особі j сдокоїлась.
винимн іпямами - к Н'«1ІК-1- 1,1 їй порі гннка і на-1 полковника рішило втяти на [ходо столу ділилися вражій-^ t-icfa за

Поручник на ні міг іама- :'v':!r' витиснув з себе: себе ліквідацію неприємного.нйми, а Губелідзе нашептував кійники" виголосив
скув іти свої' - непок'.їо «їм. . ть вам випадає шщленту Нін вітяг гаманця і. Ніні про своє кохання, аж'до- кивник. і гучний регіт людей

в„> ,к.рВ швидка .: - схід сонця. ; п іаючи карбованця Устимен- ! ки вона весело н усміхнулась, на підпитку був нагородою за
ран її., шиями, а і'"Го ск птич- ! Між присутніми .прцсвся. кові. сказав: _ Ктіло столі полковник шутку- тотеп. В н.)дімн->м\ б.гідажі ве- Проспівав, хриплий барітоц-і 11
на Іює* ііка на: дівала ви »• ик. Ун; : рська заби.іася в і- ' На : у ж сні ти Спасибі' " » 'j « ю було   уваги зу- тепер вже іарки спорожніли Н- доход»,чи до і •• .'а. компа-

гериці Хтось підходив її і і к їй вина, в У стимснк . Л бра з Губелідзе шеп- хвалі тости. о Лин шанс на "невдалою кандидата в но ція,иагнал.і у ох санітарів, шо
:: к їв н.; лохин лжки. При- в, • , цо.пткіі гю пхнули. Не- тух а. глядіть. к він бдшеп- м іі"іі був за н .сливин кі- кійники". який н дивлячись на " «и носилки з цораііліим.
.ііні -ав' :чшилися. Поручник \,..в "..в тяг .л, що пригнічу- т а і шгу Петровну! і'Ь' ЦЬ. Кожного разу, як вцру- ..цч

, ...І . V мер: чшо зблід, але р облаю! вдв і 'сковував волю. Салдат Коли сідали вечеряти поруч- хив .віддалений гарматний по- тримався на' н : ах. В колі ro
ll , ю засміявся, та ік,мітивЧвинш ,н •. м; яки, . іе <дава- ник вж --*всім о вол дів со- стріл, -лглупк'нин грубим ша а „ н.. можна було дорахіиа- 

: іви чу: ти. до сміх пр іуаав як : не . «ийш в то не ниж- ’ »*• І ром • млі- та шум-ш вина в ro-v ти тільки кількох дам, і:, о від
... ре . в.н. :;об стушувати н:-;чии ч.ин". u-' ита і пригнічена Перші чарки знищили р шт- ; лові. > /'тіклажі проголошу- попивали в окремих ізодг-ова ранен-ио... Ку.ія в живіт влучи-

л. V . К"ВІсп.. рик" КИНУВ X і *им єн* ...... владар люде; ких душ. ки чарівнії :і:.кого навіювання і вакс я тост in’* влучний ви стріл
аж нахилив- коні ; а л; вник. - настр.н п гроху підносився, гарматників і "в ра" в смерть.

Це якийсь гіпнотизер. Губелідзе. вставши -з-за" столу, "ло сх:
в бік полковника і довго як дим.

мені так хоті-

I іі ііг.о, я сі. ч одні-ж нака-
вузьке віконне бліндажі ж у призначити його на пере- 

“.кандидат.і в по- встр-.мивс 1 v стрий . цяішпн . .юні іьниції під млюм і іі. По
бачимо х,то півидче здохне...

Ніна І Іетровна і ніжною вля- 
іністкі подивилася у вічі Губс-

у

сам пол- промінь.
“Час -акляТтя минув 

У похід, і похід!...

Kl і ІІ.іП рі . д о 1! Ні д. >рс .
клеїли на іиччя.

Ну.
І жим придушеним 

сни гав поручник 
Tv - ж саме...

і.
по дивлячись на світло 

Шо самі '

прекрасно І Іобачивши Свіді-[>ськ> вонивили тої о.там вийш.’Т'
: ..вили носилки на »• маю і

глин і них звернувся :
І Іодцвіться, .сестрице, на

Та. іних офіцерських землянках... .;
До чорної кави, проте, з і й - 

д сонця" розвіювалася, ; шлис* всі і ухвалили йти ніш- гальнииькцм тоном спитав Пу
фі до II иб.іижчі : '

Якого баталіону? на-
> Дурень ти і карти твої. 
Це ВЖе '"I l і і 'ВСІМ ГЛ> П' 

Устименко, згадавши пр.

І» річник
s Hex р діє вам випад.л ТИЛОВОГ' І оелідзе.вигукнув ВІДВІВ

ди-{Ттезіїоссрслній молодий .пра- лось’ говорив йому, а той смі- -та неслоііванка чекала на села, де б> і * залишені» коні
я вся і хлопав свого ад'ютанта г. істей далі. Як вже всі були на За ніч мороз скував калюжі і і уночі повертався зі штабу... .

Свідерськаі кінчиками паль-

; .рг його знає '
'4-ого бйталіоиу. санітар,щ .нову запнувся салдат.

Та-говори ж, скотина! - сціпліну пр- «• вив трафаретну і Пор .ик.
саддацькоі - покори

"
повторив СВІЙ ПО плечі.зі ЗЛІСТЮ вигукнув лоручник 1 формулу 

посуд на столі задзвенів від начальству 
його ку лака.

Алхемік' 
дотеп капітан В линкін. і'сам

■доброму підпитку, полковник легенька пороша притрусила 
Глузування з небезпеки най- встав і проголосив тоста “за1 оголені в:д снігу трави і пень- ній підняла подерту салдатську

ліпший засГб піднести настрій молодих;'. ки. Над Від йкою висів тонкий шинелю, що їмо був вкритий
Ох-.та хвилюватись. Дур-1 в нлїкритичніїїіі моменти. Це Губелідзе і Ніна Петровна 'серпай »к ранкового туману , а ранений.

всі. кому доводилося встали і під вигуки "ура” по- не-був мовщііний і лунко від Великі ' рні очі, затуманені
гу кувався на кожне сказане к холодом см-.-ртй глянули на 

— На зло ворожієві' Ура мо- голос слово, як струни рояля, неї.,.

і якось зі- засміявся:
Присутні зніяковіли, а пси- гнувся, немов очікуючи на по- 

ковник пастор лився. Справа бшсКоди-л офіцери обступи- нипі' Побачите, ні чорта небу
набирала ікщ’мємк -го ' tmYx '. .:ідзе і к ж-.н п св те'* н : ин • м весел ' • ри «и кувати життям під вор-' цілу велися.

У- балагура полковник і не вірив жими кулями. Сміх відгонить

Винуватий'

знають

му почали утішати його.ТУ

чї

у.щ

ї
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М Халяв nsж.. І ЧікясьшА по 50 
ц. К Огоролшія Я Orufwjuw». L 
ідьчук 25 il

Всім жертво ju вшиє скхідвемо мш-

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. пости згідні гожої шкл'дн завдячують Петрові На
ші маленькі діточки. і ті сумно спо- 

Елмоитмь Un ‘ минають, що мій Петра.
Обож їд нестало між мами, вони ПІДРУЧНИКИ ФІЗИЧНИХ ВПРАВ.____  РГ ЯО#В1>. â HOXOll* IMP' бажаємо Іуияою кш J том ПІШЛИ » ВІЧНИЙ спокій Аж вони їв

ШЖ 1У> ІШ| ПУГ |“ЮЮ • “■ «00 И—Иадрромм , venu,в в їж nirpdl праці рмшамм Є Говір—членам* і щмли ^ Прмм,р щх,ш. тихе. та щм-
* на будов іруирві «а оЄІипіо-організашйиш вол для членкмнямм наших організацій Дня рої.і iSea оплесків, але дуже а дуже

Коліяем. Алте. Голова ше хотів щось говормгм. добра робітництва 1 «рпн* «- Р помер в Повагонтас. kopwoh>f наіШ)ї організації.
в\ли‘ ннїіав б\в в сірчаний жупел ь Нежлй-жс нашому Товаришеві і То- 
дічнтнся, ‘ДИН і наших найкращих буде земля пером, а за їх*
товаришів. Петро Ьерств*к кім прикладом, яким • вони служили

Покійний стал жив в Едмонтоні. м хай йдУть сотні'робітників
числи» W лп життя, сам родом з Аа- g робітниць та заповнять їхнє місце 
луча. пов Снятин. Галичина 
одним з найі-я.1 ьміших членів едмои- 
•ТОНСЬЕИХ робітничих органмзцій, ВІД
ДІЛ!» Комуністичної Партії Канади.
ТУРФДш і Робітничого ЗапомоговоГО 

Підчас всекраевих виборів в Каналі Товариства. .. Смерть його

м

Цим полемо до відома всім відділам ТУРФДІм, що 
підручники для ритмічних фізичних вправ дав робітни
чо-фермерської молоді, що гуртується у відділах. Секції 
Молоді та я Робітничих ДІточнх Школах, — вже готові.

Радимо всім зарядам відділів замовляти що найт 
менше таку їх скількість, скільки е членів у відділах 
Секції Молоді, бо кожний член І членкиння ПОВИННІ їх 
мати, >як також кожна шкільна дитина. Замовляйте та
ки зараз.

Ціна кожного примірника 15 центів, щоби лише по
крити кошти кліщів, оправи й нншмх видатків.

Гроші разом з замовленнями засилати на адресу:

CENTRAL EXECUTIVE COMMITTEE.
Ukrainian Labor Temple,

Cor Pntcard ft McGregor Sts.---------------- Winnipeg, Man.

ax* (.плеск* іл душили сама голом 
— Вел — каже голова — війн ви 

м. Алта, зб»»р* всіх відділів мкце вже | 3 дружиною радилися й обоє * 
—х робітничих організацій в справі годктеся. то не справа инша Тут вже 
о6іовор*іімв обіжника ІІЬ К ТУРФ „
Лш для довізшии будови друкарні й 
виголи я Нтитегу І Ікля есту 
форяимкктн. пресіуплемо до читай-j 

обіжника II В К й Бчдівельмог ■>
Комітету Перечитано й прцзвгт >, à 
Делі — хто скільки позичить, на бу
дову друкарні?.І?права вена. П’/зичи
ти треба, шоб як пише L1BK ие 
возмчати в компанії й ие затягати І 
іворгежжу Але у мас. в Колмен. як 
і всюди, майиері ие « так дуже ба
геті після всіх тих клятих страйків, 
які ми недавно пережили. Але есе-ж 
таки, свідомі робітники, що про».і 
дять чесне тверезе житія, дешо під
робилися V

Ше не вспиа розвинутися дискусія 
над сібїзЇймком. як встає одна товари 
явка й каже, що позичає 200 доларів 
Не найкраший І о зо («дискусії .Іг- 
які товариші починають висловлюва
ти свої думки про б> диву, але всі at 
друга товаришки й каже, що позичає 
100 доларів А я слухаю й думаю 
коли б то хоч на пять соток иатягйу- 
ТИ. коли-б ше дві товаришки по сот
ці. то вже будо-6 5(Мґ А товаришів Лия 29 серпня ц Р відбулася в 
я і в думці ие маю, бо чомусь якраз салі Укр Роб Дому в Ді Пес това- 
зап'#ч:пк\ вали товаришки, тож мені риськл забава з нагоди одружіння 
здавалося, що товаришки повинні й нашого учителя т Я Сене нова з т-кою 
кінчити Коли я таке думав, встав А Ме.тьничук. Ініціяторкою забави 
один товариш І каже позичаю 150 б\в місцевий жіннаддЕі 
дол Дивлюся
іий і каже — позичав » 200 дол

В салі тихо. А я вже думаю Мо- 
fr дитяі иемо до тисячі? Тихо, в са
лі Аж перший раз голова запитав

Та пишіть мене, товаришу, я по
зичаю 200 без жадного проценту і на 
неозначений час,

А скільки е вже всіх? — питає 
хтось з товаришів голови.

Та є вже К50 — відповідає іоло-

3 товариським привітом.
А- Шамбарський.Дня 12 вересня відбулися в Кал

НІЧ ОТ СЯ не
Записуйте, товаришу секре- 

Скільки то вже буде всіх? 
Та близько $2.000 
А може-б. товариші ми вже до-

НЕ ТРЕБА ТАК ВУЗЬКО 
ДИВИТИСЯ.

^>в в організаціях і продовжують кори
1 ! тар сну працю, яку вовн через передача 

сич смерть оставили
Спіть' наші дорогі товарний'Монтрекд, Кве.

і тягну ли, справді, до двох тисяч 
І спитав і олова

То вже не до теми

Робітничі організації на все м;нм 
EUc в памятисталася в цуть

муркиув Комуністична Партія Канади в Мон- наслідок ревматизму, якою він набув ї. Клибановський
треііі поставила була свої о кацдида- при мок;нй пр.ші Покійний старався £д1<онтон. 7 вересня 1926

Вибрано було передвиборчий ко- вилічитися, кликав докторів, однак _______
Майже пів зи-

хтось в куточку
Коли ми вже перстемили тему, та

то з далося-б вирів иати цифр\. лек- мііет, який проводив цьіою передви- нічого не помагало
ший рахунок.. З рештою, поки 6> борчою кампанією Але в день са- цИ пролежав в діжку Аж нарешті
демо висилати Гроші, то може ми та- мих виборів в десігпЯ юдині вечером порадили Аомч поїхати на Гіокагон-
ки внрівиаемо Переходимо до об- показалось, що більшість голосів дз- тас до сірчаного купелю, 200 миль на
і овореиня справи вчителя — просо-став ліберальний кандидат Джейкоб. МХід ви Едмонтону.

який і зістав вибраний за посла до 
Рішено й гроші на будову друкар- парламент s *■ Деякі симпатики К

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.
Колмен, Алтж.

Л
В Колмен. де робітники тяжко пра

цюють -над добуванням вугля. Стала
ся в останніх днях с\ мна подія. Пі
сля нещасливою випадку в ьіа#иі по
мер один член-працівник наших ор
ганізацій. т Степан Гуну ляк.

Покійний Товариш походив \ Гали
чини, з села Пусте Іване, пов Борщів 
Він приїхав до Канади и першім де
сятиліттю цею століття. Від коли по-

1
ні визичити й вчителя для діточої Г1.К. кажуть, що “працювали та й за-

Ні, товариші, не задармошколи спровадити 
Гарний був цс мпінг

і дармо
Не треба так вузько дивитися на НОВІ книжки.Ех Треба розбиралися ширше 

К.Г1К. КОЛИ бере акцію
іа'

! в справах 
; в однім або другім напрямку, то вона 
І має свою витичену пряму дорої у і 
; Крок за кроком прямує де ПобІДИ, ДО ;

інишєння нинішною капіталістнчно- 
'го ладу. Ше ніколи не були такі успі
шні масові віча К.ІІ.К. в Монтреалі.

НАРИС ЕКНОНОМІЧНО! ГЕОГРАФІЇ* з 44. геогрефічі 
й історичними мала ми. Тримісячний домовий курс . 

ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО, з 65 обранками. Це історія еволюції 
життєвих форм, з яких повстали і розвинулися звірята, ро- 
с-ійни І подоба розумної людини включно 

ІЛЮСТРОВАНИЙ АЛЬМАНАХ НОВИП СВІТ, лектор робіт
ничих й фермерських громад 

НАРИС ПЕРЕДІСТОРИЧНИХ ПОДІЛ, з ЗО обр.
Ілюстрована Робітнича Читанка ....................
Що є в Біблії і христіянство перед Христом 
РОЗВИТОК ЛЮДСТВА з 4 обр. Короткий огляд історії люд

ського роду від часів дикунства до новітньої цивілізації 
Царська Росія і українська справа 
Як повстав світ і Старий Завіт
Соціялізн а релігія . .............................
ВЕЛИКЕ МІСТО, поезії М. Тярновського 
Біблія капіталіста 
Чому позичали віру 
Інквізиційні суди, 11 ілюстр.
Жінка і соціальне питання
З історії соціалізму.................
Робітнича Читанка ч. II.
Американський робітник 
Відокремлення Галичини 
Наш Промете А
Важне питання ..................................... .....................................................
Ілюстрована Добра Новина, 6 чисел

Хто пришле $3.75, той дістане всі книжки вартости $5.05. 
Продавцям значний опуст.

Замовлення шліть на адресу:

NOWYJ SWIT

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА. їм
$ -60

Ді Пес, Мак. чали засновуватися в цій країні ро
бітничі організації, т Гуцуляк став
в їх ряди і брав жив\ участь в орта-1 

Ь такий спосіб по-1щоб на них так численно приходило 
робітниіітво. як це бчло в часі перед
виборчої кампанії Еіелика- Принц- 
Артур саля була набита публикою по 
самі берец* на кожнім передвиборчім 
вічу Поверх дві тисячі робітників на

нізаційній праці 
кійний Гуцуляк бук членом відділів і 

В рядах і
повиших організацій стояв покійний
ТУРФДім і Р.З.Т та К.ІІ.К.

непохитно, працюнак там інтенсивно 
і був все щедрий в складанню ж єрів ! 
на робітничі ціли.

Але пе{>едвчасна люта смерть не ; 
тюзуолила т Гуцулякові продовж аги'

підноситься дру- ііадана забава відбулася тихо-спо- 
кійии Товариші і товаришки місце
вих робітничих організацій зійшлися Году чин про завдання та домаїаіі 
до Укр Роб. Дому, • щоби привітати Ня К.ІІ.К.

1 Vкожнім передвиборчім вічу мали «і

нову пару на нове життя Та в цім 
привітанню

На цих вічах ми мали нагоду щу ту корисну працю для загальної ро
бітничої справи Одної о дня передПЕТРО ВЕРСТЮК.випередила своїх стар- мовляги д0 сотоіс робітників. Які ще 

ших товаришів і товаришок шкільна 
Вона увійшла двійками до

та член едмонтонських робітничих орта- закінченням праці в майні обірвалася 
На йізацій, помер 3. серпня ц.(,р. в По- там стіна з вуї ля. зловила покійного

уцуляка в свої обійми і страшно йо-

знаходяться під впливом попів
дітвора
Роб Дому і привітала свого учителя

всяких буржуазних дурисвітів.
цих вічах ми виіолош\вали агітацій- 

, його товаришку співом Діточої о Ін- н, ПІКШ„„Иі д«. закликали робітництво 
Після того т-ка шко-

кагонтже, куди поїхав лічитися.
і о покалічила, ламаючи йою кости і 
розриваючи його тіло.Та ревматизм в злу ці з сухотами 

не дав нашому товаришеві, вилічити
ся, а прийшла страшна смерть і за
брала нашого дорогою товариша в 
тій місцевеє і и, до якої він поїхав за 
здорова я-м

Гнілк^им було Почути телеграму до

тернац.оиалу 
лярка Р Оюродник ниюлосн.та ко

до організації та до єдиною робітни
ка цих вічах ми чали 

ротеньку але палку промову, no6a-jHaIOJV щЮмовляти до таких робігни 
жала від імени школярів учителеви К|В як| Ult ніколи в своїм житЮ не 
і йою товаришці щастя в їх новому

чого фронту

— Ой, ой. ой, думаю я, — ко
ли-б ще 150, то була-6 тисячка. Ото 
було-б ф.ійно. — Прислухаюся, а в Ачули, хто такі комуністи та чого вони

життю і вручила товаришці молодій 
китицю живих квітів

домагаються, а як і чули, то чули від 
буржуазних наймитів, що стараються 

Ця несподіванка викликала сильне1 в підлий спосіб обкидати комуністів членів наших організацій і його рід-
кутку товариш товариша переконує, 
Іщ> він може більше визичити. З 
другої о кутка підводиться товариш і 
каже Я пяті.десять За ним ще о-
дин — иятьдесять, а за тим третій 
пятьдесять.

Є вже тисяча! каже голова й 
в салі бурливі оплески.

Товаришу голова1 — каже т. 1 
я хочу дещо сказати 

Тепер ие іув<»рять, а позичають, 
каже і олова."

Але-ж я до справи 
О, коли до справи, то говоріть 
Я^ її іду до дому й дешо пораджу

ся з своєю дружиною, то може наша 
тисячка збільшиться.

— Ікззво.тяємо! залунало зі всіх

Товариш iriiufiB, а в салі далі один

іні, яка принесла нам цю сумнх вістку. 
Болючим було також і те, що пими-

зворушення не тільки в молодих, але болотом Ось на останнім передви
борчім вічу К.ІІ.К сидять за мноюй у всіх ' присутних 

Тов. Семенов щиро 
школярам за їх привітання

Від відділу ТУ1*Ф/Іім привітав мо
лоду пару т. Г. Юзик і побажав їм 
успіху як в життю р<здиннім, так і 
в праці на (квітно-організаційному 
полі В* відповідь на привіт т. Се
менов сказав, що йою бажанням є, 
щоби цей гурток товаришів і товари
шок. що зібрався На йою свято, об- 
єднався ідейною на освітно-організа- 
ційному полі й щиро працював для 
робітничої справи.

Присутні слухали слів і Семенова 
з великою упаюю і в той час пере
носилися вони думками в недалеке 
майбутнє, коли вже не буде понево
лення людину людиною а зі ода і 
брате^кька любов: Під впливом цих 
слів всі присутні почували себе тої о 
вечере так гієно об'єднаними, як ще 
ніколи передтим До такою настрою 
причинився ще й характер забави, 
яка не виглядала на весільну заба-

слухаю, мо всяких старань, ломимо вислання 
“Бачите пяги телеграм і вислання експре-

прдяйував два укр.пнські робітники і, 
j розмовляю!ь Перший каже
к\ ме (показує на сцену), це все ро- сом домовини, що зробило поверх 
бітничі бесідники, а онде з самого $200 00 коїігіін, ьсе-ж гаки не вдадо- 

робітничий сй нам спровадити тії а покійною до 
Я минулого разу був на Едмонтонх

стануть,!™ нашого засл> же ного товариша.
11оховано його тіло в Брул Майм

BOX 1092, MONTREAL, QUE

краю сидить М. Бюгей 
кандидатП к щоб належно похорони

КОНЦЕРТ-СВЯТО В ІСТ 
КИЛДОІМН!

і гвічу, то аж сльози в очах

-ПОВІДОМЛЕННЯяк сине говорити цей робітничий 
кандидат. Так, він е [юбітничий клн- "їй. де бат.по похоронено майнерів- 

Аае що робітників. Нам. членам і рідні йото, 
_ братові й''братовій, було невимовно 

так сталося, але не було

Цим повідомляється 
членів і членкинь робітничих 
організацій в Іст Килдонан як 
теж і їх симпатиків, що в не
ділю, 26. вересня ц. р. а годині 
8. вечером відсвяткується II я ту 
річницю існування Українсько
го Робітничого Дому в Іст Кил 
донан. В цім святі візьмуть у- 
часть найкращі співацькі сили 
й діточа мандолінова орхсстра.

Програма концерту багата й 
Цікава В неї входять: хораль
ний спін, дуети, музика і декла
мації. Теж будуть говорити бе
сідники про значіння неї річни
ці її взагалі про роботу, яку
відділ ТУРФДІм виконав на 
протязі цих пити років.

Тож проситься всіх робітни
ків і робітниць прийти на це 

і свято численно, щоби ми мо

вахдидат, але він е комуніст.
мені до того, хай буде собі комуніст 
аби тільки був робітником та боровся жаль, шо 
за наші робітничі справи.

Повідомляється ВСІХ чле- 
під-відеілу 

Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 26. вересня, 
в годині II. перед полу
днем відбудуться член
ські збори, на котрих бу
дуть обговорюватися ва
жні справи. Всі члени і 
членкині повинні обоннз- 
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
І членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

нів молодшогоХоч Б'ю- 'іншої ради
Болючим t й те, що між нами ві ей є комуніст, то я таки буду голо

вувати на нею, бо він стоїть за ро- протягу одного року нестало двох
найкращих членів, а це члена і член
кині наших Організацій

9 квітня, померла товаришка 
Я ще побачу, я вперед послухаю, Олена Верстктк, дружина покійного 

\лЄ товариша Петра Берстюкл А рік за

СТЕПАН ГУЦУЛЯК,
член робітничих організацій в Кол-А ви за ким будете і о- 

Другий посовгався по
бітниками
лос уваги?1 Minis лою мен, А.тта» якого побило в майні 3.

вересня 1926 р„ а пять днів пізніше
за друїим коротко промовляли това
риші. Ось чую вже, шо сума зросла 
до $1,120. Думаю, а коли поверне то
вариш, го будемо вже мати $1,500 
А топ» Товариша щось доніеньки не-

кріслі, почіхався за голову, тай каже Р°к>
він помер в тяжких муках.

що буде той комуніст говорити 
с\ сіл Таки почав його агітувати, щоб своєю др\ жиною помер і Петро,*

Покійний не Міг видержці и болю і 
по питьох днях боротьби зі смертю 
гаснув на віки тихим сном

Похорон помершої о відбувся в не- 
- лілюГ 12. всі>ссня в і од, 2. тпіолуднн. 

В похороні взяли \ часть всі місцеві 
і дооколичні робітничі організації, 
фінляндські робітничі згрг.итаїіії. Юні 
іііоиірн і П.М.К. Компартії Канади та 
багато поодиноких осіб, що приб\.ти| 

,на цеА похорон навіть з дальших со
колиць.

Погода в той день була досить гар
на і це т.ікже спричинилося, що на 
похорон зібрався так великий здвиі і 

-народу
одну довгу, похідну колючиV, відпро
вадили тіло покійника на місце вічно
го спочинкх і тим віддали останню 
прислугу по ме ршому, таку, яку лише 
можна віддати членові організації, 
партійігикові-ком умістові.

По похороні всі товариші поверну
ли до салі, звідки забрано тіло і тут 
виголошено ряд промов, подібно як 

Відтак на-

Исі ікн ляда юнь на двері, нете|>- 
А т> г вже більше

той не тільки сам, але з цілою роди- 
ною та з бортів никали голосував на 
робітничого кандидата 

Так розмовляли ці два українські 
безпартійні робітники, які самі ви
словлюються, що не були ще ніколи 
на робітіщчиА масових, вічах, І в.иім, 
товариші, полягає наша найбиіьиіа за- 
(fnyra, що підчас передвиборчої кам
панії,, ми промовляли до таких робіт
ників, які ще навіть і не чули про 
тактику і а завдання Компартії Цим 
самим ми єпопу.інризува'ли Компартію 
та в такий спосіб ми завоюємо ший
нії круги робітничої кляси І не гре- 
ба падати духом, що т. М. Бкней но 
зістав . вибраний за посла до парля-

іі.іичк.і бере нас 
ніхто не зголошується.

—- Ой, здається, наш товариш вже 
не верне — к.іже хтось. — Берім ми
шу справу.

Почекали ше трошки Й беремося до 
справи про вчгсіеля ПіТЧалн ми ди- 
скутувати справу вчпіеля Слуха-

ву, а радше на якесь товариське свя
то, з якого присутні дійсно чимало 
скористали.

БІД ЖІНКІДДІЛГ прянітада Молоду 
пару т-ка Денисюк, яті крім бажання 

емо дискусії, але поілядаємо на две- молодятам, приіадала присушим, що 
рі Аж нарешті вбиає задиханий т в Вінніпегу ôs jst іься друкарня і Ді

юча Школа і вивал її всіх обраних 
прийти 6sдові на поміч,- На цей за
клик присутйі зложили на будову 

Голова звертає s в.в \. що справа друкарні і школи $11 25. Жертви на, 
позички вже скінчена й дебатуєіься • цю циь зложили слідуючі Товариші 
справа вчитель Тож коли хочете го- ! і товаришки

Заряд.

1II к ЗМІНА МІТІНГУ К.П.К.- Ч хочу I овррит. до справи
к.іже НІН.

ВсА зібрані утворили відтак
гли шірити наші сили а теж і 
обчислити докладно 
придбання для робітничої ор
гані іанії іа цих пять років.

Приходіть громадно і кличте 
ваших шайочих.

Оцим повідомляється всіх 
членів українського відділу 
К.ІІ.К. у Вінніпегу, що слі
дуючий мітінг відбудеться 
в неділю, 26. вересня в гол. 
10.15 рано, в партійнім льо- 
кали її. ч. 446 Селкирк Евню.

Обовязком кожного члена 
І членкині укр. відділу при
бути на цей мітінг, бо є важ
ні справи до полагодження.

Заряд.

ШЯЙ всі наші

/Яків ї Анна. Семенов $5 00; по $2 (X)вирити to справи njKi вчителя, ти 
^аобрс, Ко.ТЙ до ИНІІЮІ, ТО не ВІЛЬНО, І . Іорошенкі >, А Дорошенко, П Сер- 
клже голова Гостею, як в парлямени і ійчs к. А Шамбарський, по $1.00: К) /Ось консервативний кандидат, який 

кандиду вав в цій самій на оді що і 
Бкігей, ід. не то'що не вибраний, ч 
посла, а .навіть стратив депозит, 6 > 
не дістав досиіь голосів і думаєте, 
що цей самий Вулф вже не б>де біль
ше канлйдувати? 
він буде ще лучше старатися, щоб 
вийти побідником 
м\ і нам ік»бітни»Гам на другий pat 
треба б> де ще л/іше попрацювати н 
цім напрям кч / -

\Я по оіч-tк» б(Ю доларів та же Чайка, С Копачина, І ТаковськиЙ, А. 
і Мельник, I I ОгіїродниКї і Денискж. 

каж< голова і ! І. Ткач, Ф Березний, О. Луць. Тон 
. і і-ка ЬТіай. А Трогубяк. т-ка Хо- 
jziHH4sк. В Денисюк, т-к.1 Маковеька,

т опариш! X Заряд.»Не1 не до теми
і я відбираю нам голос

Я кажу, що я погодився з дру
ОЛЕНА ВЕРСТЮК, підчас походу з тілом

Нічого подібної о. дружина Петра, членииня едмоитон- 
ських робітничих організацій, по-

ОПОВІЩЕННЯ.

Місячні збори ТУРФДім в 
Іст Килдонан відбудуться н су
боту, 2. жовтня ц. р. і пічнуть-

у( СЯ В ГОД. 8. HCrepo.vr ТОЧНО, р;

ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ЗАБАВУ. иаж,,их СГІрав до ,Іола"
годження, тому пожаданим є,

Старанням відділу ТУРФДІм шоби всі члени і членкині при- 
в Іст Килдонан відбудеться в )ули на ці збори на означений 
неділю, дня 3. жовтня ц. р.
Українськім Робітничім До: 
в Іст Килдонан

СІЛ ШІЛО—ідо ж цн ня _прире ченн я 
vTn, Товаришу, відійшов від нас на 

віки, але Твоямерла 9. квітня 1925 року.другий раз. То- пдмця залишилася між 
нами і вона додасть нам відваги і силВони були наші найшнріші члени. 

Тому й нації їх ібітничі організації До дальшої боротьби за пере мої у ро- 
біттіимої кляеи Ти впав на тв ди-відччваюіь велику втрату.

Ми, старі члени робітничих органі
зацій. пригадуємо, як то колись іце

Валентін рої и, але ми клинемгкя дійти до кін
ця та зажити тим життям, за яке Ти 
боровся.

Пращавай!Rocky Mt. House, Alta. м.часів Товариства Самоовразован- 
' ня, покійні щиро працнжали Това-

Лороіі Товариші* риство Самозбразовання не мало то-
Посилаю Вам в цім л^тсті переказ ді свого" іїриміщення, а грало пред- 

і рошевий на $10.50, з того $7 50 на ставлення

Робкор
Час.F 4

Заряд,в іреко-католицькім домі 
відновлення цілорічної передплати “У. Тоді покійний Петро був Гардероб 

і “Робітниці а $100 щиком. треба перевозити ґардеробх 
І на пресовий фонд тих-же часописів на

Кеннікот, Аласка.

Дорогі Товаришif
Бажаючи користати .з науки, яку

P B ", Ф Ж
ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИмісце, грання представлення, він

і об-1 о по $1 00 на кожний з них
І Дорої і Товариші* Я дs же вам дя- призначене місіте По

н ширить між українськими робітника
ми в цій заморській країні наша ро
бітнича преса, я передплачую собі

самотужки Достарчав Гардеробу
Пічнеться ця забава в годи

ні 2. по полудні а скінчиться. 
в годині 7. вечером. Музика 
під проводом т. Гоцуляка.х 
•ВгИГії за вільними жертвами.

Тож приходіть громадно на 
цю забаву. За вдоволення ру- 
чить забавовий комітет.

ПИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”1скінченнк» пред
в\ю, що ви мені довго висилали ча- ставлення нераз в першій годині по 
сописи безплатно Мені соннім, що я півночі покійний Петро і Його др\- Р°б Вісти ’ і висилаю Вам на
так запізнився з передплатою, але я жииа, покійна Олена, злижуть гар- них $4 00 цілорічної передплати і $1.00

ненько гардеробу і обоє запрягають пресового фонд>, разом отже $5 00 
Я тепер відзиваюся, щоби ті това- себе в санчата лай іяїнут.ь назад до також кличу всіх українських

робітників, що ше ие є читачами на-

Кожний КЛАСОВО СВІДОМИЙ 

робітник повинен перед
плачувати і читати робіт

ничу газету

инакше не ми постх пити

ріТші, які залягають з пе{»едплатою. приміщення товариства Морози силь 
і вислали її чимскорше, бо наші часо- ні, а вони втративши стріт кару в 1 шої преси, шоби ставали її перед- 
писи. які вдержуються лише з перед- або в 2 год. по півночі зблизько. дві платниками і набиралися класової сві- 
п.татн і Hj>ecoBoro фсінду читачів, тер- милі до дому піхотою The WORKERдомости і загальн(яо знання

Бажаю робітничій пр*сі доброго у
мандрують.

Таких членів не багато є в органі- 
1920 року Товариство Само- 

образовання купило свій власний 
П Козоріз^ Дім, покійного Петра назначило за 

бхфетчика, і він бьтьше пять літ со
вісно працював, безплатно 
приносив річно до $60000 чистого

М. Вертсша. Нагар* фоле. От. прикідх й rosi члени самі підносили Л*ЙТІ» Бодн іря, з села Южииці. по- ,г„ 
- Ваша г>норми» скорше надавала- думк> про внншородженна Петра за віт КіцНань, Буковина. Він має десь 

до гумористичної газети. Пере- його совісну 
: стороіою дл* тих. шо стараються пе- 
рскрастнсь до Злуч Держаа

1*>лс. бо ніхто не здоїадаетьса, що їх силах, я повинен помагати робпнн- .тре 
це мова йде про Злуч Держави, і не чій організації. Порядок і чистота в

салі Укр. Роб Дому. приміщення ді-

Офіціяльний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!
— Адреса: — •

THE WORKER, 
Room 301, Tyrrel Bldg,

95 King St., Bast. 
Toronto, Ont.

плять на тім.
Хай живе робітнича преса!

•З товариським привітом.

ПОШУКУЮ Леонтіну Підвисоцьку, ’ 
котра в 1902 р. перебувала в Злуче-J 
них Державах і переживала в місті 
Фнладелфі а потім виіхал» дег Ка
нади Маю для неї дуже важний лист 
від її брата Марка Вснцкевича з Жи
томира,' У.С.С.В Хто знав би про неї.

1 вона сама, хай зголоситься на 
слідуючу адресу:

Geo. Tamowier-ki,
Р. О. Box 1870.

Welland, Ont

З товариським привітом,
Г. Козяк/

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦП. ПОШУКУЮ свого первого брата

Покійний зав- перебувати в околиці Мус Джо, Саск 
Хто знав-би про неї о, або він сам

працю. 1
жди вимовлявся ПрИНЯТИ хоч-би Й 

це не найменшу нагороду, мовляв, що в мо- напише до мене на слідуючу а-
л

0 Bodnar*.
122) Rosedale. Alta

Товариші! Відновляйте передплату 
на “Укр. Роб. Вісти'’!про небо

t
і

9

я

і

ПРЕКРАСНА НОВА ДРАМА
ЩОПНО ВИШИЛА з ДРУКУ,

І яка повинна зацікавити всі українські драматичні гурт
ки в Канаді й Злучених Державах.

Драма має 4 дії й називається ^

ДВА СВІТИ,
Саїт^пануючнх й світ працюй>чих. Дуже добре на

дається до вистав на робітничих сценах. Дієвих осіб 
всіх 15, але з них лише 6 з поважнішими ролями, а ре
шта ролі невеличкі, хоч важні.

Гардероба також не вибаглива: звичайна панська й 
робітнича. Сиенерія простенька. Зміст дуже цікавий й 
зрозумілий.

ЦІНА ПРИМІРНИКА 25 ЦЕНТЦВ.
Замовляйте зразу по кілька примірників, щоб не 

%оспнсувати ролів.
Драма надається також до читання й зміст її пов-» 

чаючий, бо малює життя панів і робітників на амери
канському континенті.

Замовляйте таки зараз для організацій, для драм
гуртків, для вистав і для читання.

Замовлення посилайте до:

UKRAINIAN LABOR NEWS
COR PRITCHARD ft McGREGOR. WINNIPEG. MAN
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